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Vážení spoluobčané,
dali jsme sbohem roku 2012 

a vstupujeme do nového roku 
2013. Při loučení se starým a ví-
tání nového jsme citlivější, v zajetí 
vzpomínek a současně si přejeme 
to nejlepší.

Přichází čas zastavit se, zamy-
slet a pokusit se pochopit sebe 
i dobu, ve které žijeme. Není jed-
noduchá a jen zdánlivě se zdá být 
snadno poznatelnou. Přitom je 
plná otazníků, je nezkušená svoji 
přítomností a jen domněle bez-
problémová. Je dobou nejistot 
a medializací s poznáním, že náš 
rozum i my sami na vše nestačí-
me. Toto poznání a uvědomění 
si našich omezených možností 

nechť je pro nás naším životním 
optimismem a cestou poznání 
budoucnosti.

Snáze nám pomůže společ-
ně řešit naše nelehké úkoly v za-
městnanosti, zdravotnictví, ale 
i v dopravě a školství. Bohužel 
žijeme v době fi nančních a spole-
čenských krizí, které přináší ná-
sledné ekonomické propady i ro-
zevírající se sociální nůžky, politi-
kaření a nezájem společenských 
elit o naše každodenní problémy.

Ale náš život je přece rozmani-
tý, má mnoho pozitivního, máme 
svoje rodiny a přátele, svoje blíz-
ké, své koníčky a touhy.

I proto mi dovolte, abych Vám 
popřál vedle zdraví a štěstí také 
více společenské solidarity, sluš-
nosti a vzájemné úcty.

• Ing. Lubomír Toufar

Místní akční skupina vytváří 
podmínky na podporu trvale udr-
žitelného rozvoje regionu, jehož 
území je vymezeno katastrálními 
územími členských zemí Spol-
ku pro rozvoj venkova Moravský 
kras a mikroregionů Časnýř, Dra-
hanská vrchovina, Protivanovsko 
a Černohorsko.

Toho chce docílit partnerstvím 
neziskových organizací s podni-
katelskými subjekty, školskými 
zařízeními a samosprávami jed-
notlivých obcí v regionu. Pracuje 
na principu metody LEADER+. 
Ten je založen na místním part-
nerství, na jednotné místní rozvo-
jové strategii, má výrazně decen-
tralizované řízení a fi nancování 
(sami zástupci místních orga-
nizací si určují, na které aktivi-
ty se zaměří). Opírá se o přístup 

„zdola nahoru“. To znamená, že 
nejvyšší hodnotu má to, co lidé 
žijící ve vymezeném území spo-
lečně určí jako prioritu a jednot-
livě realizují.

Finanční prostředky z progra-
mu LEADER jsou následně urče-
ny na podporu projektů žadatelů, 
kteří mají provozovny na území 
MAS. Již dnes jsou mezi nimi 
zájemci, kteří mají své bydliště 
v Blansku. Po vstupu Blanska do 
MAS budou moci získat prostřed-
ky z tohoto programu i subjekty, Za tónů Blanenské znělky se 

blanenská veřejnost již posedmé 
v rozsahu 19 let sešla k slavnost-
nímu udílení Cen města Blanska 
za kulturu.

Cena vznikla z iniciativy Ing. 
Karla Kupy a tehdejšího gene-
rálního ředitele ČKD Blansko 
Ing. Josefa Bednáře v roce 1992 
a byla zcela novým prvkem v míst-
ním kulturním dění. Udělována 
je jednou za tři roky těm, jejichž 
profesionální i amatérská práce 
je mimořádně úspěšná v široké 
oblasti kultury nebo vzdělávání, 
a tím je zároveň prospěšná městu 
a jeho občanům.

Odměnou je vybraným uměl-
cům bronzová soška tzv. „Blanen-

ské Venuše“, diplom a fi nanční 
částka. A kdo si letos sošku od-
nesl?

Miloš Libra
Nominaci Ceny města Blanska 

za kulturu obdržel zejména z ti-
tulu skladatele a aranžéra hudby 
k divadelním představením Bla-
nenského divadla.

Blanenské divadlo již Cenu 
města Blanska za kulturu za svo-
ji činnost obdrželo hned v roce 
1993. O dvacet let později se 
stejné pocty dostává i aranžéro-
vi a hudebnímu skladateli Miloši 
Librovi, který se svým hudebním 
uměním nesmazatelně zapsal do 
povědomí blanenských divadel-
ních fandů.

Podílel se od roku 1979 až do 
roku 2009 na nejméně 17 před-
staveních Blanenského divadla. 

Uměl zaranžovat s nadhledem 
a mírnou ironií prvorepublikové 
songy, obrovský kus práce odvedl 
i s orchestrem v jednom z nejú-
spěšnějších představení Blanen-
ského divadla Elektrická puma 
s písněmi Suchého a Havlíka.

Svůj otisk ale zanechal v kaž-
dém představení, na němž se po-
dílel ať už hudebně, nebo vedením 
zpěváků a orchestru. Jeho práci 
představila ve fi lmovém medailo-
nu členka divadla Irena Vrtělová.

Pavel Svoboda
Byl nominován zejména za 

vybudování Galerie Ve Věži, za 
uchování historické památky, za 
vlastivědnou činnost, za vybudo-
vání Galerie Jonáš a za další ak-
tivity spojené s životem obyvatel 
města Blanska.

Mnoho lidí jej zná jako bývalé-
ho ředitele a později pracovníka 
knihovny, kde se věnoval nejen 
knihovnictví, ale také spolupráci 
s amatérskými i profesionální-
mi výtvarníky, herci, hudebníky 

číslo 1  9. ledna 2013  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Vyhodnocení dotazníku 
k úrovni služeb MěÚ Blansko     str. 3

Termíny svatebních obřadů  str. 4 Salmovka zve rodiče do vyučování   str. 7 Kouzlo vánočního dárku – výstava hraček    str. 9

Novoroční přání starosty města

Město Blansko a Místní akční skupina MAS Moravský 
kras o. s. podepsaly Memorandum o spolupráci

Starý biblický příběh o narození Páně připravila blanenská římskokatolická farnost již tradičně na první svátek vánoční. 
Vystoupení si každý rok nenechá ujít několik set diváků. Představení doprovodily písně kostelního sboru Martini Band. Děti 
si mohly pohladit ovečky, na zahřátí se rozdával horký čaj.   Foto: S. Mrázek

» pokračování na straně 2

» pokračování na straně 3

V Dělnickém domě se na kon-
ci loňského roku uskutečnilo 
slavnostní vyhlášení a pře-
dání Cen města Blanska za 
kulturu. Tentokrát si cenu 
odnesly dvě osobnosti a je-
den kolektiv.

Laureáti převzali Cenu města Blanska za kulturu

Rozpočet Města Blansko   
na rok 2013   str. 5

pracujeme pro více investorů

PŮJČKY
HYPOTÉKY
EXEKUCE
DRAŽBY

ODDLUŽENÍ
REALITY

Palackého třída 159, Brno
www.dinero.cz

739 443 544

K začátku nového roku již neodmyslitelně patří novoroční projev starosty města. 

Dlouhodobým zájmem města Blanska, vyplývajícím i z připra-
vovaného Strategického plánu rozvoje města na léta 2013 
– 2023, je vstup do Místní akční skupiny Moravský kras o. s. 
(dále jen MAS). 

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Podpis Memoranda o spolupráci.  Foto: J. Navrátilová

Ceny laureátům předali starosta Lubomír Toufar a místostarosta Jiří Crha (předává 
cenu vedoucímu dechové hudby Arnoštu Hlaváčkovi).  Fota: S. Mrázek
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Zastupitelstvo města Blanska schválilo na svém zasedání 
„3. Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2013–2016“. 
Tento Komunitní plán je souhrnem zjištěných potřeb občanů 
blanenského regionu v oblasti sociálních služeb a defi nuje 
priority a cíle s výhledem do konce roku 2016. 

Do letošního října se v klubu Matýsek mohli všichni rodiče 
s dětmi setkat především s plaváním a také s výukou tenisu. 
Nyní se činnost klubu rozšířila na další aktivity, a to přede-
vším pro děti od 3 do 11 roků. 

Komunitní plán se zabývá da-
nými prioritami, kterých má být 
průběžně v následujícím pláno-
vacím období prostřednictvím 
konkrétních aktivit dosaženo 
a současně určuje realizátory, 
tedy organizace a subjekty, kte-
ré se budou na naplňování cílů 
podílet. Vymezuje však i možná 
rizika, která by mohla vést k ne-
naplnění vytyčených cílů a stano-
vených opatření.

Celý předkládaný dokument je 
výsledkem soustavné práce čtyř 
pracovních skupin. Tyto pracovní 
skupiny jsou složeny nejen ze zá-
stupců poskytovatelů sociálních 
služeb, ať už z neziskových nebo 
příspěvkových organizací, jejich 
uživatelů, ale i zástupců měst 
a obcí správního obvodu ORP 
Blansko. Pracovní skupiny jsou 
mimo to otevřené všem, kteří mají 
zájem o oblast sociálních služeb.

K výstupům Komunitního plá-
nu byly použity podklady Sociode-
mografi cké analýzy, Analýza so-
ciálních rizik a Analýza uživatelů 
a poskytovatelů sociálních služeb. 
Stanovené priority vychází z objek-
tivně zjištěných potřeb v oblasti so-
ciálních služeb a otevírají tak obča-
nům přístup k sociálním službám.

Přijetím a schválením doku-
mentu pokračuje spolupráce s Ji-
homoravským krajem, dalšími 
obcemi a poskytovateli sociálních 
služeb při zprostředkování pomoci 
našim občanům a je zajištěna do-
stupnost informací o možnostech 
a způsobech poskytování sociálních 
služeb. • odbor sociálních věcí 

Sportovní komise Rady 
města Blanska každým rokem 
organizuje vyhlášení ankety 

o nejlepší sportovce města. 
Letos proběhne v salonku re-
staurace Sýpka (1. patro) ve 

čtvrtek 31. ledna 2013 v 16:00 
hodin.

• red

Například ve čtvrtek 6. pro-
since se uskutečnila první hodina 
bruslení – pro všechny účastníky 
přivezl čertík s andělem balíčky 
dobrot a k dobré náladě přispěly 
také písničky z pohádek a překo-
návání překážek – včetně házení 
míčků do koše. Jelikož všichni 
byli maximálně spokojení, bu-
deme v bruslení pokračovat, a to 
vždy ve čtvrtek od 15 do 16 hod 
na zimním stadionu v Blansku. 
Toto bruslení je určeno pro ro-
diče s dětmi do 11 roků. Není 
nutno se hlásit dopředu. Od za-
čátku ledna se děti budou moci 
přihlásit do kroužku bruslení, 
kde se naučí základy bruslení, 
včetně hokeje.

Ale to není jediný nový krou-
žek klubu. Začínáme také atleti-
ku, gymnastiku, aerobik, plavání, 
pohybové hry. Na jaro chystáme 

strollering – cvičení pro maminky 
s kočárky v přírodě. Aby ale nezů-
stalo jen u sportu, mohou se děti 
přihlásit do kroužku anglického 
jazyka, kde se pod vedením skvě-
lé lektorky Karolíny hravou for-
mou zdokonalí a prohloubí si uči-
vo z prvního stupně ZŠ. A také si 
přijdou na své děti, které rády vy-
rábí. Pro ně je připraven kroužek 
rukodělných činností. Naprostá 
většina těchto kroužků proběhne 
ve spolupráci s ředitelstvím ZŠ 
Salmova na této škole. 

Proč zapsat děti právě do Ma-
týska? Vycházíme z toho, že děti 
ve věku do 11 roků ještě neví, co 
je baví a rády vyzkouší více zájmo-
vých aktivit. U nás jsou kroužky 
vedeny sice profesionálními lek-
tory, nicméně hravou formou, ne-
zaměřujeme se na závodní sport, 
jde především o spokojenost 

všech dětí (i těch méně talento-
vaných). Rodiče si přes internet 
mohou lekci omluvit, a místo toho 
se zapsat na lekci v jiném oboru. 
Tím, že na jednoho instruktora 
připadá od 4 do 8 dětí, je zajiš-
těn individuální přístup ke všem, 
i začátečníkům. A co teprve, když 
vám dítě onemocní, do bazénu 
třeba nemůže, ale něco vytvořit, 
to ano. Prostě – užijte si za svo-
je peníze co nejvíce. Fotografi e 
z kroužků a kurzů a další informa-
ce najdete na www.klub-matysek.
webnode.cz.

A v mateřském centru na K. J. 
Mašky najdete spoustu aktivit pro 
rodiče s dětmi do 3 roků – cvičení, 
babymasáže, znakování, tvoře-
níčka, bazárky, hlídání dětí, ma-
minky si se svými dětmi mohou 
přijít i jen tak pohrát do herny, což 
v zimním počasí jistě přijde vhod. 
Dále pro ženy v očekávání jsou 
připravovány předporodní kurzy. 
Informace získáte na www.det-
skykoutekmatysek.webnode.cz.
 • Monika Kubová

které mají provozovny přímo na 
území města.

Rada města Blanska byla na 
své 34. schůzi v srpnu 2012 se-
známena se Strategickým plá-
nem Leader Místní akční skupiny 
Moravský kras, o. s. pro období 
2007–2013, a vyslovila souhlas 
se zařazením území města Blan-
ska do územní působnosti Místní 
akční skupiny Moravský kras o. s.

Samotný vstup Města Blan-
sko do MAS však předpokládá 
souhlas Zastupitelstva města 
Blanska s podáním žádosti o při-
stoupení k MAS a následné od-
souhlasení této žádosti valnou 
hromadou MAS. Tento souhlas 
byl dán na zasedání zastupitel-
stva dne 04.12.2012.

Ještě před vstupem však 
Město Blansko a MAS Mo-
ravský kras o. s. uzavřely dne 
14.12.2012 Memorandum 
o spolupráci, které vychází ze 
zásad LEADERu. Memoran-
dum má sice pouze deklaratorní 
charakter, ale vyjadřuje snahu 
a ochotu obou stran ke vzájem-
né úzké spolupráci.

Z fi nančního hlediska předsta-
vuje vstup do MAS pro rozpočet 
města každoroční výdaj ve formě 
kapitační platby 5 Kč na jednoho 
obyvatele. I pro město však vstup 
do MAS bude představovat ur-
čitou fi nanční výhodu. Již dnes 
město participuje na projektech 
fi nancovaných MAS.

Konkrétně jako část nového fi l-
mového cestovatelského průvod-
ce Kras – naše společné dědictví 
– Slavnosti a zvyky v Moravském 

krasu, bylo v listopadu 2012 na-
táčeno Vítání sv. Martina. Tento 
fi lm, fi nancovaný a distribuovaný 
MAS, tak přináší městu další domá-
cí i mezinárodní propagaci (Sloven-
sko, Maďarsko) bez nutnosti vyna-
kládat vlastní fi nanční prostředky. 
Do budoucna se předpokládají dal-
ší společné projekty v oblasti ces-
tovního ruchu, životního prostředí 
nebo územního rozvoje.

Vstup města Blansko do MAS 
by pak měl být přínosem zejména 
pro místní části Blanska, které si 
dosud zachovaly svůj venkovský 
ráz (Klepačov, Lažánky, Hořice, 
Těchov atd.)

Projekt spolupráce Leader 
Kras – naše společné dědictví:

Partnerem projektu je sloven-
ská místní akční skupina Občian-
ske združenie KRAS. Inovativním 
prvkem projektu je společný mar-
keting kulturního dědictví kraso-
vých oblastí.

Jak česká, tak i slovenská stra-
na pracují mimo jiné i na vytvoře-
ní fi lmového průvodce, jehož úko-
lem je přiblížit potenciálnímu ná-
vštěvníkovi Moravský i Slovenský 
kras s jeho historickým dědictvím 
a rozvíjet jeho identitu, zviditel-
nit oba regiony, odhalit život na 
venkově a motivovat návštěvníky 
k delšímu pobytu. Cílem je dostat 
se regionu pod kůži – vzbudit v di-
vákovi emoci a pocit pohádkové-
ho světa, kde přežívají tradice. 
V současné době je hotových pět 
dílů průvodce Moravským kra-
sem (na slovenské straně jsou 
prozatím hotovy tři díly).

Tématem prvního dílu byla 
Tradiční a lidová řemesla, ze kte-

rého se mohou diváci dozvědět 
více o železářství a slévárenství, 
jež představí Antonín Chaloup-
ka a Milan a Pavel Zouharovi. 
Tradici vizovického dekorativ-
ního pečiva k nám z Valašska 
přinesla Světlana Tioková, kte-
rá se jeho výrobě věnuje již přes 
třicet let. Marie Vágnerová pak 
hovoří o tradiční výrobě perleťo-
vých knofl íků, které se vyráběly 
z ulit a škeblí nejrůznějších plžů 
a mlžů, a Marie Pytelová na zá-
věr předvádí výrobu síťovaných 
rukavic.

Dále pak následují díly Tra-
diční kuchyně, Historie a památky 
Moravského krasu, Pohádky a po-
věsti (s legendou o Macoše, o kry-
saři z Hameln, o Čertově skále ve 
Sloupě a Pokladu na Holštějně). 
Naposledy se náš štáb vydal do 
Moravského krasu, aby divákovi 
vykreslil zdejší zemědělství. Před-
staví se zde kozí farma pan Sed-
láka, o historii ovocných stromů 
a jejich odrůd promluví pan Bo-
ček s paní Čermákovou. Kamera 
zabrousí i na ovčí farmu pana Ko-
renka a nechybí ani rybníkářství 
v Jedovnicích. Posledním dílem 
průvodce budou Slavnosti a zvyky 
Moravského krasu. 

Mezi další aktivity MAS patří 
vytvoření fl ash prezentace, jež 
se zaměřuje na památky a zají-
mavosti v jednotlivých obcích. 
Samozřejmostí je i informační 
leták se základními informacemi 
o projektu a s cílem upozornit na 
elektronická média.

Více informací na adrese 
www.mas-moravsky-kras.cz.

• odbor kancelář tajemníka 

» pokračování ze strany 1

Rada schvaluje rozpočet Nemoc-
nice Blansko na rok 2013.

Rada schvaluje ceník za využití 
sportovišť v majetku města pro rok 
2013 podle upravené varianty č. 1 
předloženého materiálu. 

Rada souhlasí s tím, aby příspěv-
ková organizace Kulturní středis-
ko města Blanska uzavřela  smlou-
vu o pronájmu nebytových prostor 
– místnosti č. 209 (malá klubovna) 
o výměře 35 m²  v budově Galerie 
města Blanska, Dvorská 2099/2 
za nájemné ve výši 4.500 Kč/mě-
síc (vč. DPH) s paní Ivetou Po-
kornou, Žďár, a to s účinností od 
01.01.2013.

Rada schvaluje, aby příspěvková 
organizace Základní škola Blan-
sko, Erbenova 13  podala žádost 
o dotaci na Národní agenturu 
pro evropské vzdělávací progra-
my Praha na projekt „Today, To-
morrow, Together“. 

Rada schvaluje ceník vstupného 
do Muzea Blansko s účinností od 
01.01.2013 podle předloženého 
návrhu po úpravě.

Rada souhlasí s uzavření Rámco-
vé smlouvy o poskytování služeb 
internetu s fi rmou Alf servis,
s. r. o., Okružní 17, 678 01 Blan-
sko za podmínek doložených v ma-
teriálu.

Rada souhlasí s pronájmem 
a následným odprodejem býva-
lé kotelny - budovy bez čp. na ul. 
Dvorská na pozemcích parc. č. st. 
1817/1 o výměře 166 m² a parc. 
č. st. 1817/2 o výměře 43 m², po-
zemku parc. č. st. 1817/1 o výmě-
ře 166 m² a pozemku parc. č. st. 
1817/2 o výměře 43 m² vše v k. 
ú. Blansko Bytovému družstvu 
Věžák, družstvo, Dvorská 20, 

678 01 Blansko; IČ: 25345133, 
a to takto:
- Do doby uzavření kupní smlouvy 
na předmětné nemovitosti bude 
uzavřena nájemní smlouva s ná-
jemným ve výši 62 Kč/m²/rok, 
které bude zvyšováno o infl aci od 
roku, následujícího po roce, ve 
kterém byla podepsána nájemní 
smlouva a smlouva o budoucí kup-
ní smlouvě.
- Kupní cena činí 1.200.000 Kč, 
přičemž 10% z této kupní ceny 
bude uhrazeno jako záloha při 
podpisu smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě (zbývající část kupní ceny 
bude uhrazena po podpisu kupní 
smlouvy). V případě, že nebude 
uzavřena kupní smlouva, nebudou 
budoucímu kupujícímu vynalože-
né náklady vráceny a složená zálo-
ha propadne jako smluvní pokuta. 
- Do 6ti měsíců ode dne podpisu 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
bude zbourán komín nemovitos-
ti, kupní smlouva bude uzavřena 
po zbourání komínu. Nájemní 
smlouva může být uzavřena až po 
odsouhlasení prodeje předmět-
ných nemovitostí zastupitelstvem 
a doporučuje k projednání prodeje 
v zastupitelstvu.

Rada souhlasí s podáním výpovědi 
ze smlouvy č. 2/02/Pe se společ-
ností LARIX – zahradnické a sa-
dovnické služby, s. r. o. z důvodu 
neplacení nájmu. 

Rada souhlasí se zveřejněním zá-
měru na pronájem areálu zahrad-
nictví při ul. Sadová v Blansku, 
a to provozní budovy čp. 2355 na 
ul. Sadová 96 na pozemku parc. 
č. st.1232 o výměře 127 m², po-
zemku parc. č. st. 1232 o výměře 
127 m², pozemku parc. č. 757/5 
o výměře 578 m², pozemku parc.č. 
757/4 o výměře 3233 m², pozem-
ku parc. č. 757/6 o výměře 195 m², 
pozemku parc. č. 757/8 o výměře 

1207 m² a objektů skleníků na po-
zemku parc. č. st. 4709 o výmě-
ře 512 m² vše v k. ú. Blansko za 
účelem provozování zahradnictví.

Rada bere na vědomí předložený 
materiál a souhlasí s uzavřením 
smlouvy mezi Městem Blansko, 
organizacemi Služby Blansko, s. 
r. o., ZŠ a MŠ Salmova, Salmo-
va 17, ZŠ Dvorská, MŠ Dvorská, 
MŠ Divišova, MŠ Rodkovského 
2a, ZŠ Rodkovského, ZŠ Erbe-
nova, MŠ Těchov, MŠ Údolní, 
Kulturní středisko města Blan-
ska, Muzeum Blansko, Městská 
knihovna Blansko a BEST PRI-
CE ENERGY, obecně prospěšnou 
společností, Brněnská 3883/48, 
Hodonín, o energetickém pora-
denství a správě odběrných míst 
a odběrných zařízení pro spotřebu 
el. energie.

Rada ruší usnesení č. 39 přijaté na 
39. schůzi dne 02.10.2012.

Rada nesouhlasí s provedením 
opravy chyby v údajích katastru 
nemovitostí provedenou Katas-
trálním úřadem pro Jihomorav-
ský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko pod čj. OR-160/2012-
701, a to v té části, která se týká 
změny průběhu pozemku parc. 
č. 1356 v k. ú. Blansko (pozemky 
v lokalitě Hluchov).

Rada bere na vědomí petici za 
zachování stávající chirurgické 
ambulance II. MUDr. Františka 
Řezníka, proti návrhu výpovědi 
z nájmu v Nemocnici Blansko. 
Rada trvá na svém usnesení č. 2 
ze 42. schůze ze dne 13.11.2012.

Rada pověřuje starostu a druhého 
místostarostu vést jednání za úče-
lem nalezení vhodných prostor pro 
ordinaci MUDr. Františka Řezníka 
v rámci polikliniky.

Z usnesení z 45. schůze rady města ze dne 18.12.2012

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Zastupitelstvo schválilo Komunitní plán

Pozvánka na vyhlášení ankety Nejlepší sportovec města Blanska

Klub Matýsek dále rozšiřuje své aktivity

Město Blansko 
nabízí k odprodeji 

osobní automobil Hyundai Sonata 

rok výroby – 2005
typ karoserie – sedan
obsah motoru – 2400 ccm
palivo – benzín
barva – černá metaliza
najeto – 210 tis. km
STK – 11/2013
nové čelní sklo – měněno 11/2012

Výbava:
ABS, ESP, zadní parkovací asistent, digitální automatická klimatizace, 6× airbag, tónovaná skla, 
ovládání rádia na volantu, elektricky nastavitelná vyhřívaná zrcátka, elektrický ovládaná okna, vy-
hřívaná sedadla, zamykání zpátečky, alu disky – letní pneu 60 %, plechové disky – zimní pneu 80 %, 
plnohodnotné rezervní kolo,  povinná výbava, atd.

Vozidlo bylo jako nové koupeno v ČR, bylo pravidelně servisováno ve značkovém servisu – servisní kniha.

Nejnižší nabídková cena činí 85 tis. Kč

V případě zajmu o prohlídku kontaktujte p. Davida Jakubce, tel. 777 484 904.
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nabízí k odprodeji

osobní automobil Hyundai Sonata

cm

no 11/2012

vací asistent, digitální automatická klimatizace, 6×
tu, elektricky nastavitelná vyhřívaná zrcátka, elektr
ání zpátečky, alu disky – letní pneu 60 %, plechové d

olo,  povinn

no v ČR, bylo pravidelně servisováno ve značk

. Kč

Mě t Bl k

osobní automobil Hyundai Sonata

c

n

ovací asistent, digitální automatická klimatizace, 6× 
ntu, elektricky nastavitelná vyhřívaná zrcátka, elektri

ání zpátečky, alu disky – letní pneu 60 %, plechové d
kol

no v ČR, bylo pravidelně servisováno ve značko

is. Kč

Město Blansko

osobní automobil Hyundai Sonata

c

n

ovací asistent, digitální automatická klimatizace, 6× 
ntu, elektricky nastavitelná vyhřívaná zrcátka, elektr

ání zpátečky, alu disky – letní pneu 60 %, plechové d
ol

no v ČR, bylo pravidelně servisováno ve značk

s. Kč

bízí k odprod
omobil Hyun

digitální automatická k
nastavitelná vyhřívaná z

 alu disky – letní pneu 60 %
nná výbava, atd.

bízí k odprod
omobil Hyun

digitální automatická kl
nastavitelná vyhřívaná z

 alu disky – letní pneu 60 %
nn

bízí k odprod
omobil Hyun

digitální automatická k
nastavitelná vyhřívaná z

 alu disky – letní pneu 60 %
nná a, atda, atd.a, atd.nná vnná vnná výbavaýbavaýbava

igitální autigitální autigitální autigitál
nastav
lu disk

igitál
nastav
alu disk

igitál
nastav
alu disk

omatická ktomatická komatická k

alu disky  letní pneu 60 %
á ýb td
alu disky  letní pneu 60 %

á ýba a atd
alu disky  letní pneu 60 %

á ýb td

ická k
vaná z

neu 60

ická k
ívaná z
neu 60

ická k
vaná z

neu 60

ní automat
itelná vyhří

ky – letní pn

ní automat
itelná vyhří

ky – letní pn

ní automat
itelná vyhří

ky – letní pn

mmm nnn
ododod

obobobbbbobobobbilbilbililililil il Hil Hl Hl Hl HHHHHyHyHyHyHyHy
oo

ataatdatdaavbabavavbaá náná á ná

Město Blansko 
Obecně závazná vyhláška č. 5/2012 

kterou se ruší Obecně závazná vyhláška Města Blansko č. 3/2007 Statut fondu pro rozvoj byd-
lení ve městě Blansku 

Zastupitelstvo města Blansko vydává přijetím usnesení č. 37 na svém 10. zasedání konaném dne 4. 
prosince 2012 v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1
Tato obecně závazná vyhláška ruší Obecně závaznou vyhlášku Města Blansko č. 3/2007 Statut fondu 
pro rozvoj bydlení ve městě Blansku.

Článek 2
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2013.

Město Blansko
ě závazná vyhláška č. 

vyhláška Města Blansko č. 3/20

dává přijetím usnesení č. 37 na sv
dst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000
obecně závaznou vyhlášku:

Obecně závaznou vyhlášku Měs
u.

Článek 2

Město Blansko
ě závazná vyhláška č. 5

vyhláška Města Blansko č. 3/200

ydává přijetím usnesení č. 37 na své
dst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
o

í Obecně závaznou vyhlášku Měs
ku.
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vyhláška Města Blansko č. 3/200

dává přijetím usnesení č. 37 na sv
dst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
o

í Obecně závaznou vyhlášku Měs
u.
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Příspěvky z rozpočtu města pro zájmové organizace

Žádosti musí být podány 
v souladu se směrnicí města č. 
3/2005 „Poskytování příspěvků 
a dotací z rozpočtu města“ a na 
formulářích, které tvoří přílohy 
této směrnice.

O poskytnutí těchto příspěv-
ků bude rozhodovat rada města 
(u částek do 50 tis. Kč) a zastupi-
telstvo města (u částek nad 50 tis. 
Kč), a to na základě projednání 
v příslušných komisích rady města.

Směrnice a formuláře jsou 
k dispozici na příslušných od-
borech MěÚ a na internetových 
stránkách města www.blansko.cz.

• Ing. Jan Šustáček
fi nanční odbor

Město Blansko sděluje, že termín pro podání žádosti na poskytnutí příspěvku na činnost zá-
jmových organizací pro rok 2013 je stanoven do 31.01.2013.

Město Blansko a Místní akční skupina MAS Moravský 
kras o. s. podepsaly Memorandum o spolupráci
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Vyhodnocení 
Dotazníku k úrovni služeb Městského úřadu Blansko za rok 2012
Počet obyvatel města k 01. 01. 2012: .......................................................... 20 987
Počet odevzdaných dotazníků: ................................................................... 133 (V roce 2011 to bylo 141)
Počet respondentů z celkového počtu obyvatel vyjádřený v %:  ................... 0,63
Z toho mužů: ............................................................................................. 64
Z toho žen: ................................................................................................. 57
Neuvedeno pohlaví: ................................................................................... 12
Ø věk respondentů: .................................................................................... 42

Celkové počty dosažených známek.  (Tučně vyznačeno nejčastější hodnocení.):

Zelená:  v průměru nejlépe hodnocená oblast  (14)
Červená:  v průměru nejhůře hodnocená oblast   (18)
Žlutozelená:  lepší výsledek než v roce předchozím  (1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 14, 16,  21, 22)
Oranžová: horší výsledek, než v roce předchozím (2, 8, 10, 11, 13, 17, 18, 19)
Bílá: stejný stav nebo loni nehodnoceno (12, 15, 20)

Stručná charakteristika trendu: 
Oproti roku 2011 hodnotili občané v celkem 11 otázkách z původních 20 MěÚ Blansko lépe (např.  kvalita 
služeb nebo vlídnost a přístup zaměstnanců města), v 8 otázkách hůře (stránky www.blansko.cz, činnost 
MP, parkování u budov atd.)a v jednom případě stejně (Zpravodaj města Blanska).  Oproti roku 2011 byl 
dotazník také rozšířen ještě o dvě otázky (č. 15 a 20). Lze tedy vysledovat mírný trend zlepšení v hodnocení 
služeb úřadu a jeho zaměstnanců. Nejlépe byla opět hodnocena Blanenská informační kancelář Blanka 
(Ø 2,00), nejhůře možnosti parkování (Ø 3,51). V loni nejhůře hodnocené oblasti – míra zapojení občanů 
do rozhodování – došlo k určitému zlepšení.  • odbor kancelář tajemníka

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených či opuštěných 
věcí. Jejich vlastníci si je mohou 
vyzvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3, vždy 
v pondělí a středu od 8:00 do 
16:00 hodin. 
13.12.  zubní náhrada, ul. Hybe-

šova
17.12.  zlatá náušnice, ul. Tě-

chovská
•  3× pánská bunda, klíče, nátěl-

ník, Nemocnice Blansko
•  MP4, ul. Havlíčkova
•  různé klíče 

Ztráty
a nálezy

» pokračování ze strany 1

Zleva: Pavel Svoboda, Arnošt Hlaváček (Dechová hudba Blansko), Miloš Libra.

S fotoaparátem v ruce. Tak znala většina blanenské veřejnosti novináře Jiřího Šrámka.

a spisovateli. Vedl kurzy výpo-
četní  techniky pro seniory. Stál 
u zrodu Salonu blanenských fo-
tografů a Salonu blanenských 
výtvarníků.

Dnes řídí své dvě galerie – 
Galerii Ve Věži a Galerii Jonáš, 
založil antikvariát se zaměřením 
na historii Blanenska, pořádá zá-
jezdy do divadel, výstavy, kon-
certy i besedy. Na burzu starých 
pohlednic a tisků zve pravidelně 
sběratele z celého okolí.

Stále srší novými nápady (dělá 
průvodce po Blansku a jeho pa-
mátkách) a překypuje energií. 
Je neustále v pohybu a jak sám 
o sobě napsal, touží ještě uspo-
řádat hodně výstav, koncertů, po-
řadů, besed, zájezdů či putování.

Pro nominační večer připra-
vil výstavu panelů ve foyeru před 
hlavním sálem, kde zpracoval jed-
nak chronologii udílení Cen měs-
ta Blanska za kulturu, tak i před-
stavil své aktivity.

 
Dechová hudba Blansko

Dechová hudba Blansko získa-
la velký počet nominací, zejména 
za udržování tradiční „dechovky“. 
I když to nemá v dnešní době ni-
kterak lehké, je vidět, že spoustu 
lidí dokáže oslovit. Cenu převzal 
její kapelník Arnošt Hlaváček.

Historie dechovky sahá až 
do roku 1940, kdy byla v závodě 
ČKD Blansko založena Dechová 
hudba ČKD Blansko. Ta po osvo-
bození hrála pod Závodním klu-
bem ROH ČKD Blansko až do 
roku 1990. Současný soubor vzni-

kl sloučením tří těles – Dechové 
hudby ČKD Blansko, Dechové 
hudby Metra Blansko a Městské 
dechové hudby. Základem se sta-
la Dechová hudba ČKD Blansko 
a její inventář včetně notového 
archivu. Ve stejné budově, dnes 
Dělnickém domě, působí Decho-
vá hudba Blansko dodnes.

Hudebníci účinkují prakticky 
na všech veřejných oslavách a ak-
cích. Pravidelně jezdí koncertovat 
do Lázní Bojnice, účastní se i fes-
tivalů dechových hudeb. Samo-

zřejmě nechybí na letních prome-
nádních koncertech před blanen-
skou radnicí. V posledních letech 
se podařilo mírně snížit průměrný 
věk hudebníků, když do souboru 
přišli mladí hráči.

Od založení souboru se v jeho 
čele vystřídalo mnoho vedoucích. 
Dnes jej vede pan Arnošt Hlavá-
ček, rodák z Ježkovic a odchova-
nec baťovského Zlína. Umělec-
kého vedoucího v současné době 
kapela nemá.

 • red 

Laureáti převzali Cenu města Blanska za kulturu

Blanenská knihovna na prahu nové výstavní sezony

Zemřel nestor blanenské žurnalistiky Jiří Šrámek

Míra spokojenosti s (se): 1 2 3 4 5 Ø

1)  obecně s kvalitou služeb a poradenství na MěÚ 26 59 35 9 5 2,31

2)  s rozsahem úředních hodin na MěÚ Blansko 23 49 30 16 15 2,63

3)  s vlídností a přístupem zaměstnanců města 33 44 40 11 6 2,05

4)  s čekací dobou vyřízení podání na MěÚ 17 55 38 17 8 2,58

5)  s mírou nestrannosti úředníků MěÚ Blansko 26 58 31 12 5 2,33

6)  s  orientací v budově MěÚ nám. Svobody 3 32 57 29 10 3 2,20

7)  s orientací  v budově MěÚ nám. Republiky 1 37 61 21 7 4 2,08

8)  s přehledností a dostupností formulářů MěÚ 33 51 36 8 4 2,23

9)  s možností využití služeb úřadu přes internet 36 44 29 9 10 2,32

10)  s úrovní internetových stránek  www.blansko.cz 27 42 29 19 10 2,55

11) s prací Městské policie Blansko 16 29 37 32 15 3,00

12) s obsahem Zpravodaje města Blanska 28 51 38 9 4 2,31

13) s  vysíláním Televize Blansko 24 35 40 13 6 2,51

14) s prací Blanenské informační kanceláře Blanka 49 39 24 10 2 2,00

15) s úrovní turistického portálu www.blanensko.cz 30 48 32 10 5 2,30

16) s bezbariérovostí budovy  nám. Svobody 3 34 42 27 14 9 2,38

17) s bezbariérovostí budovy nám. Republiky 1 34 46 22 19 5 2,33

18) s možností parkování u budov MěÚ 7 25 25 42 32 3,51

19) s kvalitou informací poskytovaných  občanům 16 53 35 18 9 2,62

20) s „průhledností“ zadávání veřejných zakázek 8 27 44 29 17 3,16

21) s mírou zapojení občanů do rozhodování 9 17 59 20 21 3,21

22) s vlivem MěÚ na kvalitu života občanů města 8 34 53 19 14 2,98

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Úmrtí
14.11.2012 Marie Musilová 80 roků Lažánky
14.11.2012 Rudolf Tomkovič 80 roků Blansko
16.11.2012 Karel Hloušek 75 roků Veselice
20.11.2012 Marie Tomášková 67 roků Doubravice n. Svit.
29.11.2012 Emilie Srnská 77 roků Olomučany
01.12.2012 Libor Kučera 35 roků Šošůvka
01.12.2012 Jiří Sedláček 61 roků Blansko
02.12.2012 Rudolf Staněk 54 roků Blansko
02.12.2012 Miroslav Gross 67 roků Rudice
07.12.2012 Milan Dvořák  62 roků Blansko
08.12.2012 Josef Ježek 72 roků Blansko
09.12.2012 Antonín Urbánek 90 roků Rudice

Rok 2013 bude v Městské 
knihovně Blansko bohatý jednak 
na kulturní a populárně-naučné 
akce, ale také na tradiční výstavní 
činnost. Přestože výstavní míst-
nost knihovny nezaujímá příliš 
velký prostor, neubírá tato sku-
tečnost na programové pestrosti 
a zájmu ze strany blanenských 
i regionálních výtvarníků. Nač 
se tedy kulturní veřejnost může 
v roce 2013 těšit?

V lednu se představí „nevidi-
telný kontinent“ na fotografi ích 
Marka Audyho, součástí vernisá-
že bude i přednáška o jeskyních.

Měsíc únor zahájí svými mal-
bami regionální autorka Marie 
Furchová.

Březnová výstava bude dí-
lem spolupráce města Vamberk 
a města Blansko, a to v něžné krá-
se paličkovaných krajek a maleb 
na hedvábí.

Milada Musilová nabídne ob-
razy vytvořené technikou olejo-
malby a perokresby v dubnu. Paní 
Musilová poprvé vystavovala na 

II. Salonu blanenských výtvar-
níků v říjnu 2012 a její práce se 
setkaly s velkou odezvou.

V květnu proběhne slavnost-
ní ukončení půlročního projektu 
pro děti, mládež i dospělé O Mo-
ravském krasu jinak… Výstupem 
bude výstava prací – cyklus foto-
grafi í, koláží a různých výtvarných 
technik – inspirovaných tímto pro-
jektem. Putovní výstava navštíví 
i některé knihovny našeho regionu.

Červen 2013 je ve znamení 
připomenutí 90. výročí založení 
sokolovny v Blansku. Městská 
knihovna Blansko, Státní oblast-
ní archiv v Blansku a Muzeum 
Blansko připraví k této významné 
události dokumentární výstavu.

Léto a prázdninové měsíce – 
červenec bude patřit fotografi ím 
a obrazům Vysočiny O. Výlety, 
v srpnu budou ke zhlédnutí ex-
presivní malby mladé malířky 
Martiny Červené.

V roce 2013 oslaví 80. naro-
zeniny Lubomír Stříbrcký. Pan 
Stříbrcký je muž mnoha zájmů 
a nadání – pedagog, literát, vý-
tvarník… A právě k  jeho význam-
nému životnímu jubileu uspořádá 
blanenská knihovna retrospektiv-
ní výstavu v září.

Říjen tradičně zahajuje Salon 
blanenských fotografů. Salony 
v Městské knihovně Blansko mají 
svoje pevné místo a účast na nich 
se stává do určité míry prestižní 
záležitostí.

Celým rokem se jako červená 
nit vine téma Moravského krasu. 
Výstavní plocha pro listopad bude 
proto patřit Petru Zajíčkovi. Pan 
Zajíček je odborník – speleolog 
a fotograf v jedné osobě. K vidění 
budou fotografi e krasových jes-
kyní i knižních publikací, které 
autor vydal nebo na kterých se 
spolupodílel.

Rok 2013 uzavře v prosinci 
jemná krása – autorské šperky 
z dílny mladé umělkyně Evy Svě-
rákové.

Záštitu nad výstavní sezonou 
2013 převzal první místostaros-
ta města Blanska Ing. Jiří Crha. 
 • Mgr. Pavel Přikryl, ředitel 
 Městské knihovny Blansko

V Blansku není jistě mnoho 
lidí, kteří by Jiřího Šrámka ne-
znali, ať už prostřednictvím jeho 
novinových článků, nebo v rámci 
jeho aktivní účasti na veřejném 
dění v Blansku i v jeho okolí. Bě-
hem svého života vystupoval v 
mnoha rozmanitých úlohách, 

zcela nepochybně se nebál pro-
jevit svou houževnatost, příkrost 
a neobvyklou kritičnost, svůj ná-
zor dokázal prosazovat ve všech 
možných souvislostech.

Jiří Šrámek byl velmi všímavý 
a přesný. Snad právě proto si již v 
mládí našel vztah k fotografová-
ní, které se stalo jeho koníčkem a 
doživotní láskou. Jeho první foto-
grafi e vznikaly již na konci 40. let 
minulého století, objevovaly se v 
regionálním tisku, ale i na mnoha 

soutěžích a výstavách. Největšího 
ocenění se mu dostalo v roce 1963 
za fotografi i vodního díla Hričov 
na Slovensku.

Po maturitě na blanenském 
gymnáziu v roce 1952 pracoval v 
podniku Metra Blansko, později 
vystudoval průmyslovou školu a v 
roce 1960 se stal redaktorem zá-
vodního časopisu ČKD Blansko. 
Do tohoto období tedy spadají 
počátky jeho novinářské činnosti. 
Stal se členem Svazu českoslo-
venských novinářů a dopisova-
telem několika deníků a časopi-
sů. Po roce 1968 byl propuštěn ze 
zaměstnání a ze Svazu vyloučen. 
K publikační činnosti se vrátil až 
po roce 1989, v roce následujícím 
byl rehabilitován a dále koope-
roval s celou řadou deníků jako 
regionální dopisovatel. Výjimkou 
nebyla ani spolupráce s regionální 
redakcí České televize.

Nejvíce lidí ho však patrně 
znalo jako autora článků pro bla-
nenský Monitor nebo pro Maga-
zín podniku Apos Blansko. Jiří 
Šrámek se však nevěnoval jen žur-
nalistice a fotografování, zajímala 
ho i historie blanenského regionu. 
Dokladem toho je jeho kniha Z 
historie rodu Ježků, kterou vydal 
ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Blansko.

• red

Začátek nového roku 2013 
vybízí jak k bilancování, tak 
i k představení plánovaných 
aktivit. 

Ve věku 79 let zemřel dne 
18.12.2012 pan Jiří Šrámek, 
novinář, fotograf a aktér ve-
řejného života.
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Informace k organizačním změnám 
v daňové správě od 01.01.2013

Termíny svatebních obřadů
na I. pololetí 2013

Z redakční pošty

Stávající struktura české daňo-
vé správy vyplývající ze zákona č. 
531/1990 Sb., o územních fi nanč-
ních orgánech, ve znění pozděj-
ších předpisů, kterou v současné 
době tvoří Generální fi nanční ře-
ditelství, 8 fi nančních ředitelství, 
199 fi nančních úřadů a Specia-
lizovaný fi nanční úřad, bude od 
nového roku na základě zákona 
o Finanční správě významně re-
organizována a transformována.

Jako orgány Finanční správy 
České republiky se od 1. ledna 
2013 v souladu se zákonem o Fi-
nanční správě zřizují Generální 
fi nanční ředitelství, Odvolací fi -
nanční ředitelství a fi nanční úřa-
dy, které jsou správními úřady 
a organizačními složkami státu, 
a jako takové plně převezmou 
kompetence současné soustavy 
územních fi nančních orgánů.

Nově vzniklé Odvolací fi nanč-
ní ředitelství se sídlem v Brně 
bude jako čistě odvolací orgán 
vykonávat svou působnost pro 
celé území České republiky.

Územní působnost a sídlo 
nově vzniklých 14 finančních 
úřadů stanoví zákon o Finanč-
ní správě. Ze zákona vyplývá, že 
půjde o Finanční úřad pro hlavní 
město Prahu, Finanční úřad pro 
Středočeský kraj, Finanční úřad 
pro Jihočeský kraj, Finanční úřad 
pro Plzeňský kraj, Finanční úřad 
pro Karlovarský kraj, Finanční 
úřad pro Ústecký kraj, Finanční 
úřad pro Liberecký kraj, Finanční 
úřad pro Královéhradecký kraj, 
Finanční úřad pro Pardubický 
kraj, Finanční úřad pro Kraj Vy-
sočina, Finanční úřad pro Jiho-
moravský kraj, Finanční úřad 
pro Olomoucký kraj, Finanční 
úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Finanční úřad pro Zlínský kraj 

a Specializovaný fi nanční úřad 
se sídlem v Praze.

Nedílnou součástí každého 
finančního úřadu budou jeho 
územní pracoviště, jejichž sídlo 
je stanoveno vyhláškou č. 48/2012 
Sb. Z pohledu zákona o Finanční 
správě budou fi nanční úřad i jeho 
územní pracoviště tvořit jediný 
správní celek. Obecně je možno 
uvést, že není rušeno žádné síd-
lo územních fi nančních orgánů.

Zatímco fi nanční úřady bu-
dou vykonávat svou působnost 
na území příslušného vyššího 
územního samosprávného cel-
ku, celorepubliková působnost 
Specializovaného fi nančního úřa-
du zůstane beze změny.

Všechny fi nanční úřady budou 
od roku 2013 nad rámec kompe-
tencí dnešních fi nančních úřa-
dů vykonávat rovněž kontrolu 
dotací, fi nanční kontrolu a bu-
dou pověřeny i výběrem pojist-
ného a následným převodem vy-
braných fi nančních prostředků 
účastníků důchodového spoření 
na účty penzijních společností. 
Z pověření ministerstva budou 
moci fi nanční úřady rovněž pře-
zkoumávat hospodaření krajů, 
hlavního města Prahy, regionál-
ních rad regionů soudržnosti a vy-
konávat dozor nad přezkoumá-
váním hospodaření obcí, dobro-
volných svazků obcí a městských 
částí hlavního města Prahy.

Specializovaný fi nanční úřad 
bude kromě svých dosavadních 
pravomocí nově vykonávat ce-
novou kontrolu, dozor nad lote-
riemi a jinými podobnými hrami 
a kompetence spojené s vedením 
Centrálního registru smluv. Jako 
správci smluv mu bude svěřena 
registrace smluv účastníků dů-
chodového spoření a komunikace 
s penzijními společnostmi.

Aktuální informace ke změ-
nám při transformaci územních 
fi nančních orgánů na orgány fi -
nanční správy najdete http://cds.
mfcr.cz.
 • Ing. Hana Šenkýřová
ředitelka Finančního úřadu Blansko

Schválené termíny svatebních 
obřadů na zámku. Termíny sva-
tebních obřadů jsou na základě 
jednání s odborem investičním 
a ředitelkou muzea z důvodu re-
konstrukce obřadní síně stanoveny  
pouze na zámku s výjimkou měsíce 
ledna 2013. 
Leden
26.01.2013 – radnice (vítání ob-
čánků)
Únor
16.02.2013 – zámek

Březen
16.03.2013 – zámek
30.03.2013 – zámek
Duben
13.04.2013 – zámek
27.04.2013 – zámek
Květen
25.05.2013 – zámek
Červen
08.06.2013 – zámek
22.06.2013 – zámek
29.06.2013 – zámek

• odbor vnitřních věcí 

Poděkování
Byl jsem velmi rád, když jsem 

se v polovině prosince minulého 
roku doslechl zprávu, že Cenu 
města Blanska za kulturu obdr-
ží můj dlouholetý známý pan Mi-
loš Libra. 

Někdy koncem 70. let, když 
svoji spolupráci s Blanenským 
divadlem ukončil blanenský klaví-
rista, učitel hudby na ZUŠ Blan-
sko pan Antonín Boreš, oslovil mě 
spiritus agens a principál zmíně-
ného divadla pan Jiří Polášek, zda 
bych po něm hudební spolupráci 
nepřijal. Já měl tehdy ale náročné 
povinnosti v KOMBu, a tak jsem 
to nemohl přijmout. Tuto funkci 
pak přijal, k velkému prospěchu 
blanenských divadelních inscena-
cí po mnoho let pan Miloš Libra. 

Účastnil jsem se nahrávání 
jeho muziky jako hudebník a také 
jsem za něj několikrát při předsta-
veních zaskakoval, když on z růz-

ných důvodu nemohl hrát. Tak 
vím, že jeho písničky byly velmi 
hezké, měly vždy nosný nápad 
a jejich formální zpracování ne-
mělo chybu. Prostě, líbily se mi. 

Byl jsem velmi překvapen, 
když se 22. prosince objevil v Do-
mově OLGA, kde pracuji, a přine-
sl v zalepené obálce fi nanční ob-
nos, který dostal právě den před-
tím jako součást Ceny za kulturu. 
Věnoval jej ve prospěch práce pro 
zlepšování života našich mentál-
ně postižených spoluobčanů, kli-
entů našeho stacionáře. Za to si 
mu dovolujeme jménem těchto 
postižených co nejupřímněji po-
děkovat.

MUDr. Jaromír Kratochvíl,
Domov OLGA

PS škoda jen, že se aspoň některé 
písničky nezachovaly nějak za-
konzervované, určitě by si je hod-
ně lidí rádo připomnělo. Já určitě 
bych mezi ně patřil.

V souvislosti s nabytím účin-
nosti zákona č. 456/2011 Sb., 
o Finanční správě České repub-
liky (dále jen „zákon o Finanční 
správě“) čekají daňovou správu 
od 1. ledna 2013 určité změny. 

Zastupitelstvo města Blansko vydává přijetím usnesení č. 42 na svém. 
10. zasedání konaném dne 4. prosince 2012 v souladu s ustanove-
ním  § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 10 a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů: 

Článek 1
Předmět a působnost vyhlášky

(1)  Město Blansko (dále jen „město“) touto vyhláškou zavádí po-
dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání 
a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) na 
území města. 

(2)  Řízení o poplatcích vykonává městský úřad (dále jen „správce 
poplatku “).1)

Článek 2
Poplatník

(1) Poplatníkem je:
a)  fyzická osoba, která má ve městě trvalý pobyt,

b)  fyzická osoba, které podle zákona upravujícího pobyt cizinců na 
území České republiky byl ve městě povolen trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt na dobu delší 90 dnů,

c)  fyzická osoba, která podle zákona upravujícího pobyt cizinců 
na území České republiky pobývá ve městě přechodně po dobu 
delší 3 měsíců,

d)  fyzická osoba, která pobývá na území města a které byla udělena 
mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočas-
ná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

e)  fyzická osoba, která má na území města ve vlastnictví stavbu ur-
čenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba.

(2)  Za fyzické osoby tvořící domácnost, může poplatek platit jedna 
osoba, za fyzické osoby žijící

v rodinném nebo bytovém domě vlastník nebo správce nemovitos-
ti. Osoba, která platí poplatek za více fyzických osob, je povinna 
správci poplatku oznámit jejich jména, příjmení a data narození.

(3)  Má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo ro-
dinnému domu, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba, vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu. 

(4)  Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek ne-
zletilý, odpovídají za zaplacení poplatku tento poplatník a jeho 
zákonný zástupce společně a nerozdílně; zákonný zástupce má

v takovém případě stejné procesní postavení jako poplatník.

Článek 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vzniká:
-   dnem vzniku trvalého pobytu u poplatníků podle čl. 2 odst. 1 

písm. a) této vyhlášky,
-   dnem vzniku trvalého nebo přechodného pobytu u poplatníků 

podle čl. 2 odst. 1 písm. b), c) této vyhlášky,
-  dnem, kterým byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 

upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravu-
jícího dočasnou ochranu cizinců u poplatníků podle čl. 2 odst. 1 
písm. d) této vyhlášky,

-  dnem nabytí vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, bytu 
nebo rodinného domu na území města, ve kterých není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická osoba u poplatníků podle čl. 2 
odst. 1 písm. e) této vyhlášky.

(2) Poplatková povinnost zaniká:
-  dnem ukončení trvalého pobytu u poplatníků podle čl. 2 odst. 1 

písm. a) této vyhlášky na území města,
-  dnem ukončení trvalého nebo přechodného pobytu u poplatníků 

podle čl. 2 odst. 1 písm. b), c) této vyhlášky,
-  dnem, kdy byla ukončena mezinárodní ochrana podle zákona 

upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravu-
jícího dočasnou ochranu cizinců u poplatníků podle čl. 2 odst. 1 
písm. d) této vyhlášky,

-  dnem pozbytí vlastnictví stavby určené  k individuální rekreaci, 
bytu nebo rodinného domu na území města, ve kterých není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba u poplatníků podle 
čl. 2 odst. 1 písm. e) této vyhlášky.

Článek 4
Ohlašovací povinnost

(1)  Plnění ohlašovací povinnosti se nevyžaduje u poplatníka podle 
čl. 2 odst. 1 písm. a), b),  c), d) této vyhlášky.

(2)  Poplatník podle čl. 2 odst. 1 písm. e) této vyhlášky je povinen ve 
lhůtě do 30 dnů ohlásit správci poplatku:

a)  jméno, popřípadě jména, a příjmení, obecný identifi kátor2) (rod-
né číslo), adresu trvalého pobytu, popřípadě další adresu pro 
doručování,

b)  popisné nebo evidenční číslo stavby určené k individuální rekre-
aci, bytu nebo rodinného domu. Není-li tato stavba určená k in-
dividuální rekreaci označena popisným nebo evidenčním číslem, 
uvede parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník po-

vinen tuto změnu oznámit správci poplatku do 15 dnů ode dne, kdy 
tato změna nastala. Tuto povinnost může splnit společný zmocněnec.

(4)  Pro ohlášení je možno využít formulář, který ohlašovatel obdrží 
u správce poplatku nebo je

k dispozici na stránkách www.blansko.cz.

Článek 5
Sazba poplatku

(1)  Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 písm. a), b), 
c), d) této vyhlášky činí 540 Kč a je tvořena:

z částky 250 Kč za kalendářní rok
z částky 290 Kč za kalendářní rok, která
je stanovena poměrnou částí skutečných nákladů města předcho-
zího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Sku-
tečné náklady  na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
rok 2011 činily 9.977.994 Kč a jsou rozúčtovány podle počtu 21 
951  poplatníků (9.977.994 : 21951 = 455 Kč na osobu poplatníka). 

(2)   Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 písm. e) této 
vyhlášky činí 540  Kč.

(3)  V případě změny trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stav-
by, určené k  individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu 
v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné 
výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo 
vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinného domu v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke 
změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu 
měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

Článek 6
Splatnost poplatku

(1)  Nepřesahuje-li výše poplatku placeného společně za fyzické oso-
by tvořící domácnost 900 Kč, je splatný jednorázově, nejpozději 
do 31. května příslušného kalendářního roku. 

(2)  Přesahuje-li výše poplatku placeného společně za fyzické oso-
by tvořící domácnost 900 Kč, je splatný ve dvou stejných splát-
kách, vždy nejpozději do 31. května a do 31. října příslušného 
kalendářního roku. 

(3)  V případě, že poplatková povinnost vznikne v průběhu roku, 
je poplatek splatný nejpozději do termínu následující splátky 
v příslušném kalendářním roce. 

(4)  V případě, že poplatková povinnost vznikne po 31. říjnu přísluš-
ného kalendářního roku, je poplatek splatný do 30 dnů ode dne 
vzniku poplatkové povinnosti.

Článek 7
Osvobození a úlevy

(1)  Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci, kteří mají trvalý pobyt 
ve městě Blansko a zaplatili úhradu3) za shromažďování, sběr, 
přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
na základě uzavřené smlouvy  jiné obci nebo uhradili poplatek 
za komunální odpad4) jiné obci.

(2)  Úleva na poplatku v poměrné části se poskytne poplatníkům, 
kteří mají trvalý pobyt ve městě Blansko a pobývají po dobu mi-
nimálně tří po sobě jdoucích kalendářních měsíců mimo město 
Blansko (v pobytových zařízeních sociálních služeb, ve vazbě, 
ve výkonu trestu odnětí svobody, v zahraničí). 

(3)  Nárok na osvobození podle odst. 1 nebo na úlevu podle odst. 2 
je poplatník v příslušném zdaňovacím období povinen správci 
poplatku prokázat. 

(4) Osvobození od poplatku zaniká, zanikne-li důvod osvobození.
 

Článek 8
Vyměření a navýšení poplatku 

(1)  Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné 
výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným seznamem.

(2)  Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, 
vyměří správce poplatku poplatek jednomu z nich.

(3)  Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto 
poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek, toto 
zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

(4)  Kontrolní činnost provádí správce poplatku, kterým je fi -
nanční odbor Městského úřadu Blansko.

Článek 9
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 11/2010, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů.

Článek 10
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2013. 

 
1) § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
2) § 127 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád
3) § 17 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech
4) § 17a zákona č. 185/2001Sb., o odpadech
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Město Blansko 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2012 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů
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PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Rozpočet příjmů se člení na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitá-
lové příjmy a přijaté transfery.

1. Daňové příjmy 
Základním zdrojem příjmů Města Blanska zůstávají nadále daňové 
příjmy, které tvoří 69,7 % z příjmů města. 
Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláška Ministerstva fi nancí č. 281/2012 Sb., o podílu jednotli-
vých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého 
výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů.

Položka 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 
a funkčních požitků zahrnuje
-  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků, odváděné plátcem daně, a to zaměstnavatelem za vlastní za-
městnance, tj. podíl na 22,87 % z celostátního hrubého výnosu daně

-  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkč-
ních požitků podle místa výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 
1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob 
ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné zaměstnavatelem 
jako plátcem daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru počtu 
zaměstnanců v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných 
v obcích České republiky, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostřed-
ně předcházejícího kalendářního roku

Položka 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdě-
lečné činnosti zahrnuje
-  daň odvedenou na základě daňových přiznání, tj. daň z výdělečné 

činnosti a pronájmů, tedy podíl na 23,58 % z 60 % celostátního 
hrubého výnosu daně 

-  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle 
místa trvalého pobytu dané fyzické osoby, tj. 30 %

-  z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území 
města bydliště ke dni jejich splatnosti 

-  a  výnosu (vyrovnání a dodatečně přiznaná nebo vyměřená daň) z pří-
jmů fyzických osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu 
dni zdaňovacího období, k němuž se daňová povinnost vztahuje

Položka 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
-  zahrnuje daň z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů, pří-

padně i daně z jiných příjmů vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
daně, nelze-li je oddělit od inkasa daně z kapitálových výnosů, tj. 
podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu daně

Položka 1121 Daň z příjmů právnických osob 
-  zahrnuje podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu daně 

z příjmu právnických osob

Položka 1211 Daň z přidané hodnoty
-  zahrnuje podíl na dani z přidané hodnoty, tj. podíl na 20,83 % z ce-

lostátního hrubého výnosu daně

Položka 1511 Daň z nemovitostí
-  zahrnuje 100 % výnosu daně z nemovitostí, které se nacházejí na 

území města Blanska

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou místní 
poplatky, ostatní odvody z vybraných činností a služeb a správní poplatky

Městem jsou vybírány místní poplatky na základě schválené obecně 
závazné vyhlášky ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, v platném znění: 
Položka 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(poplatek za komunální odpad) 
Položka 1341 Poplatek ze psů
Položka 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt
Položka 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství
Položka 1344 Poplatek ze vstupného
Položka 1345 poplatek z ubytovací kapacity
Položka 1346 Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem 
do vybraných míst a částí města 

Položka 1351 Odvod z loterií a podobných her kromě VHP
-  zahrnuje podíl na 30 % odvodu z loterií a podobných her kromě VHP

Položka 1353 Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti žadatelů 
o řidičské oprávnění
-  zahrnuje příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o ři-

dičské oprávnění, které vyplývají ze zákona č. 247/2000 Sb., o zís-
kávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 
vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Položka 1355 Odvod z VHP
-  zahrnuje podíl na 80 % odvodu z VHP dle na počtu povolených pří-

strojů a zařízení umístěných na území města

Položka 1361 Správní poplatky
-  zahrnuje poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, v platném znění, jejichž rozpočet je stanoven odborným 
odhadem jednotlivých odborů městského úřadu v závislosti na vý-
voji dosažených příjmů v předešlém období. Městu jsou zejména 
hrazeny poplatky za vystavení stavebního povolení, za vystavení 
územní rozhodnutí, za zvláštní užívání a připojení, za místní še-
tření, za kopie z úředních spisů, za vystavení řidičského průkazu, 
za zápis do registru vozidel, za provozování taxislužby, za vystavení 
cestovního dokladu, za vystavení občanského průkazu, za zápis do 
registru obyvatel, za změnu jména, za delegaci sňatku, za vystavení 

druhopisu oddacího listu, za vystavení úmrtního listu, za ověření 
podpisu a listin, za vydání průkazu zdravotně postiženého, za vysta-
vení rybářského lístku, za vystavení loveckého lístku, za vystavení 
živnostenského listu, za změnu v živnostenském listu, za evidenci 
zemědělského podnikatele, za vydání ověřených výpisů prostřed-
nictvím Czech POINT apod. 

2. Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy dosahují 14,2 % z  příjmů města a jsou to příjmy 
z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z fi nančního 
majetku, příjmy z přijatých sankčních plateb, přijaté vratky transferů, 
příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, 
příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího 
prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjče-
ných prostředků 

Položka 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků
-  zahrnuje příjmy za poskytování služeb v informačním centru BLAN-

KA (za využívání internetu občany, za kopírování), za úkony pečova-
telské služby, za stravování starých a zdravotně postižených občanů 
– úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do městských lázní 
a za dopravu do divadel a na zájezdy, za kopírování na odborech 
městského úřadu, za služby zasedací místnosti, příjmy od rodičů 
dětí vyžadující zvýšenou pozornost, které se zúčastnily víkendových 
pobytů a letního tábora, apod.

  
Položka 2112 Příjmy z prodeje zboží
-  zahrnuje příjmy za prodej zboží a provize ze vstupného a půjčovné-

ho v informačním centru BLANKA

Položka 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti
-  zahrnuje příjmy za schválená věcná břemena, kdy město zřizuje za 

úplatu právo jiné osobě využít pozemky ve vlastnictví města, a tím 
se město zavazuje toto právo strpět

Položka 2131 Příjmy z pronájmu pozemků
-  zahrnuje příjmy za pronájem hrobových míst, pronájem pozemků 

na ul. Hybešova za účelem konání prodejních trhů a dalších pozem-
ků ve vlastnictví města 

Položka 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich části
-  zahrnuje příjmy za pronájem majetku nebytových prostor v Nemoc-

nici Blansko, za pronájem nebytových prostor školským a kulturním 
zařízením, za tepelné zdroje a rozvody tepla v objektech mateřských 
a základních škol, za plynárenské zařízení, útulek pro psy, sloupy 
veřejného osvětlení s využitím na prováděnou reklamní a informač-
ní činnost, apod.

Položka 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí
-  zahrnuje příjmy za pronájem parkovacích automatů Službám Blan-

sko,s.r.o.

Položka 2141 Příjmy z úroků 
-  zahrnuje bankovní úroky z běžných účtů města a splátky úroků 

z půjček z Fondu rozvoje bydlení města a ze Státního fondu rozvoje 
bydlení ČR z poskytnutých účelových půjček občanům na opravy, 
rekonstrukce a modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví

Položka 2212 Přijaté sankční platby
-  zahrnuje sankce za porušení obecně nebo místně závazných před-

pisů, jedná se např.o pokuty ukládané obecním živnostenským 
úřadem, stavebním úřadem, městskou policií, právním oddělením 
za přestupky v řízení přestupkové komise a ve správním řízení, od-
borem vnitřních věcí za dopravní přestupky a z dopravně správních 
agend, odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů a na 
úseku cestovních dokladů

Položka 2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlou-
hodobého majetku
-  zahrnuje příjmy za prodej zastaralého, opotřebovaného zařízení 

užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní správy 
a samosprávy 

Položka 2321 Přijaté neinvestiční dary
-  zahrnuje přijaté plnění za vedlejší fi nanční ujednání ze smlouvy 

se společností Kalcit, s.r.o., která je povinna dle smlouvy přispívat 
do rozpočtu města každoročně účelově vázanou částku 50 tis. Kč

Položka 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
-  zahrnuje přijetí náhrady od pozůstalých za náklady vypraveného 

pohřbu městem, dále od EKO-KOMu za separovaný odpad, od 
ASEKOLu a  ELEKTROVINu za zpětný odběr elektrozařízení 

Položka 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 
-  zahrnuje očekávané dotace fi nancování výkonu sociálně právní 

ochrany dětí, pečovatelské služby, poradny pro rodinu a mezilidské 
vztahy, na veřejně prospěšné práce, dotace na cyklistickou stezku 
Blansko – Ráječko, na regeneraci sídliště Sever a na rekonstrukci 
parků. Do této položky budou také účtovány vracené fi nanční pro-
středky jako jistina splnění závazku vyplývající z uzavřené dohody 
o dočasném použití pozemku města k realizaci stavby.

Položka 2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydoby-
tých nerostů
-  zahrnuje příjmy dle horního zákona a zákona o geologických pracích

Položka 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš-
ných společností a podobných subjektů
-  zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků ze SFRB ČR 

a FRB od společenství vlastníků a družstev, kterým město po-
skytlo účelové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace 
bytového fondu 

Položka 2460 Splátky půjčených fi nančních prostředků od oby-
vatelstva
-  zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků do FRB a do SFRB 

ČR od fyzických osob, kterým město poskytlo účelové půjčky na 
opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 

3. Kapitálové příjmy  
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 2 % z  celkových příjmů města 
a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku.

Položka 3111 Příjmy z prodeje pozemků
-  zahrnuje příjem z prodeje pozemků 

Položka 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
-  zahrnuje platby obyvatel bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 

(42 b. j. – bytový dům ve vlastnictví města) a předpokládané úhrady 
za prodej volných bytů ve vlastnictví města

Položka 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodo-
bého majetku 
-  zahrnuje předpokládaný příjem z prodeje referentského vozidla 

4. Přijaté transfery  
Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, kte-
ré u Města Blanska tvoří 14,1 % z celkových příjmů města. Zahrnuje 
příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů. 

Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
v rámci souhrnného dotačního vztahu zahrnuje: 
-  příspěvek na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon 

státní správy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 
62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi-
sů. Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou 
úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším zdro-
jem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky získané 
městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti.
Dotace je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu vypořádání za rok 
2013. Dotace nebyla oproti roku 2012 valorizována. Její výše se 
odvíjí od počtu obyvatel ve správním odvodu. 

Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí zahrnuje:
-  úhrady od obcí, se kterými Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní 

smlouvy, podle nichž budou orgány Města Blanska vykonávat pře-
nesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, (to znamená v rozhodování o přestupcích 
a ukládání pokut v řízeních o přestupcích) pro orgány obcí v jejím 
správním obvodu (která je účastníkem veřejnoprávní smlouvy). 
Výnos pokut uložených Komisí pro projednávání přestupků Města 
Blanska při plnění této veřejnoprávní smlouvy je příjmem rozpočtu 
Města Blanska. Dále zahrnuje doplatek příspěvku na žáka od obce 
Vavřinec na základě dohody o uznání závazku. 

Položka 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti
-  zahrnuje převod nevyčerpaných fi nančních prostředků z minulých 

letech 

Položka 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad
-  zahrnuje dotaci na obnovu zámku.

Financování – příjmy
V rozpočtu je kalkulováno
-  se zapojením předpokládaného výsledku hospodaření 10 000 tis. Kč
-  zapojením fi nančních prostředků ve výši 50 000 tis. Kč ve správě 

J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. Pobřežní 14, Praha 
-  se zapojením fi nančních prostředků ze zrušeného FRB ve výši 1 

000 tis. Kč
-  s převodem prostředků ze SFRB na splátku úvěru,úroků a půjčky 

ve výši 1 655 tis.Kč

Financování příjmy činí 62 655 tis. Kč.
 

Rozpočet Města Blansko na rok 2013

(pokračování na str. 6)

Zastupitelstvo Města Blansko schválilo na 10. zasedaní zastupitelstva „Rozpočet Města Blansko na rok 2013“ v celkové výši příjmů i výdajů (včetně fi nancování) 363 646,1 tis. Kč.

PŘÍJMY MĚSTA
v tis. Kč

Položka Název

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 
požitků 43 300,0

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 3 750,0
1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 4 400,0
1121 Daň z příjmu právnických osob 41 000,0
1211 Daň z přidané hodnoty 83 000,0
1340 Poplatek za komunální odpad 10 503,2
1341 Poplatek ze psů 580,0
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 190,0
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 136,0
1344 Poplatek ze vstupného 70,0
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 250,0
1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 20,0
1351 Odvod výtěžku z loterií 1 000,0
1355 Odvod z VHP a VLT 4 860,0

1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů řidičských 
oprávnění 700,0

1361 Správní poplatky 7 033,0
1511 Daň z nemovitostí 9 000,0
 Daňové příjmy celkem 209 792,2
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Rozpočet Města Blansko na rok 2013
(pokračování ze str. 5)

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 649,0
2112 Příjmy z prodeje zboží 270,0
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 150,0
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 415,0
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 11 538,8
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 330,0
2141 Příjmy z úroků 2 109,7
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 832,0

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku 10,0

2321 Přijaté nekapitálové dary 50,0
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 055,0
2329 Ost. nedaňové příjmy jinde nezařazené 12 132,5
2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 25,0

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných spol. 
a podobných subjektů 532,5

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel 613,0
 Nedaňové příjmy celkem 42 712,5

3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 135,0
3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 4 771,4
3113 Příjmy z prodeje ostatního dlouhodobého majetku 257,0
 Kapitálové příjmy celkem 6 163,4

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného fi nanč-
ního vztahu 31 904,0

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  219,0
4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 6 000,0
4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4 200,0
 Přijaté transfery celkem 42 323,0

Příjmy 300 991,1

Financování příjmy 62 655,0

 PŘÍJMY CELKEM 363 646,1

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU
v tis. Kč

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství
§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních 
plodin a zvláštní veterinární péče

465,4

Deratizace 80,0
Útulek pro psy – příspěvek – Služby Blansko s.r.o. 385,4
§ 1031 Pěstební činnost 489,0

Lesy města Blanska – materiál,práce,služby 489,0
§ 1036 Správa v lesním hospodářství 50,0

Označení a údržba památných stromů 50,0
§ 1070 Rybářství, myslivost 40,0

Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 40,0
CELKEM 1 044,4

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 348,5

Malá vodní elektrárna – údržba (náhon, technologie) 70,0
MVE – příspěvek – Služby Blansko s.r.o. 278,5
§ 2141 Vnitřní obchod 3 322,7

Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA,vstupenky 3 318,7
Členství v A.T.I.C. 4,0
§ 2143 Cestovní ruch 840,3

Údržba orientačního systému, oprava reklamních tabulí 10,0
Propagace města 370,0
Propagace cestovního ruchu 300,0
Členství v MAS Moravský kras 100,3
Dům přírody v Moravském krasu – příspěvek 20,0
Prezentace na veletrzích 20,0
Příspěvky fyzickým a právnickým osobám v oblasti cestovního ruchu 20,0
§ 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a služ-
bách

30,0

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 30,0
CELKEM 4 541,5

Oddíl 22 Doprava

§ 2212 Silnice 17 470,0

Čištění a zimní údržba komunikací 7 230,0
Vysprávky komunikací, údržba ploch kolem komunikací 1 990,0
Údržba a opravy silničního zařízení 400,0
Dopravní značení vodorovné a svislé 650,0
Oprava komunikací:  

 ulice Alešova (část Úvoz) 340,0
 ulice Masarykova (Bartošova-Těchovská) 4 500,0
 Lažánky (hřbitovní) odvodnění komunikace 1 960,0
 Obůrka – Kolem oken 400,0
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 19 899,5

Vysprávky chodníků, údržba mostních objektů 1 300,0
Technická a projektová dokumentace 250,0
Zařízení komunikací pro pěší 600,0
Zahrádkářské oblasti – opravy cest 500,0
Opravy čekáren 40,0
Vybudování a opravy chodníků:  

 Brněnská (Luční – Na Brankách) 320,0
 Dolní Lhota (Nová) 420,0
 Olešná – chodník a autobusová zastávka 300,0
 Kamnářská 420,0
 Pekařská – Sloupečník 1 100,0
 nám. Míru – Chelčického 550,0
 Těchov 800,0
 Lažánky – chodníky a zpevněné plochy 2 000,0
Předláždění a opravy ploch u bytových domů 300,0
nám. Republiky – parkoviště ve dvoře 260,0
Poříčí, parkoviště u Aquaparku 2 400,0
Cyklostezka IV. etapa 5 500,0
Cyklostezka Blansko-Ráječko 2 500,0

Autobusové zastávky 200,0
Dlaždič – mzdy a související výdaje 139,5
§ 2221 Silniční doprava 6 680,0

Dotace na MHD 4 600,0
Dotace na provoz IDS 2 000,0
Dotace na provoz MHD – Janského plaketa 80,0
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 453,0

Bezpečnost silničního provozu 300,0
Dopravní agenda – znalecké posudky, tlumočení, vrácené kauce 153,0
§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0

Odstranění nepovolené reklamy 15,0
CELKEM 44 517,5

Oddíl 23 Vodní hospodářství

§ 2310 Pitná voda 3 170,0

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 420,0
Studny, vodovody, obnova hydrantové sítě 180,0
Hořice – napojení vodovodu na místní tlakové pásmo – příspěvek SVaK 1 800,0
Sadová – odstranění nedostatku tlaku vody v RD – příspěvek SVaK 100,0
Příspěvek na rozvoj lokalit bydlení 670,0
§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 525,0

Fontána, kašna, srážková voda 570,0
Technická a projektová dokumentace-kanalizace 35,0
Výšková úprava armatur 100,0
Kanalizace – rozbory 20,0
Provoz a údržba kanalizace, oprava a čištění vpustí 800,0
§ 2333 Úprava drobných vodních toků 250,0

Hráz Palava 30,0
Potoky – čištění 220,0
CELKEM 4 945,0

Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby

§ 3111 Předškolní zařízení 7 750,0

MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz 445,0
MŠ Blansko, Rodkovského -příspěvek na provoz 1 276,0
MŠ Blansko, Divišova – příspěvek na provoz 852,0
MŠ Blansko,Údolní – příspěvek na provoz 1 170,0
MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz 1 797,0
Vybavení školních hřišť, údržba MŠ, oprava a údržba kotelen 2 210,0
§ 3113 Základní školy 43 843,0

ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz 3 266,0
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského – přísp. na provoz 2 772,0
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz 3 061,0
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz 4 523,0
Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť u ZŠ 69,0
Údržba ZŠ, oprava a údržba kotelen 2 750,0
Projektová dokumentace k žádostem o dotace 400,0
Opatření na úsporu energií ve školství 27 000,0
Den učitelů – přijetí u starosty 2,0
CELKEM 51 593,0

Oddíl 33 Kultura

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina 2 000,0

Kino Blansko – příspěvek na provoz 1 730,0
Letní kino 30,0
Dokumenty o významných blanenských osobnostech 240,0
§ 3314 Činnosti knihovnické 4 840,0

Městská knihovna – příspěvek na provoz 4 840,0
§ 3315 Činnost muzeí 5 665,0

Muzeum – příspěvek na provoz 5 665,0
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 1 176,0

Příspěvky kulturním organizacím 200,0
Údržba památníků a soch, údržba kulturních zařízení 865,0
Letní promenádní koncerty- odměny 106,0
Majáles 5,0
§ 3322 Zachování a obnova kulturních památek 1 000,0

Zámek Blansko – fond údržby 100,0
Zámek Blansko – obnova 900,0
§ 3341 Sdělovací prostředky 1 475,0

Údržba místních rozhlasů 165,0
Provoz městského televizního vysílání, vybavení studia 1 310,0
§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 6 575,0

KSMB – příspěvek na provoz 6 385,0
KSMB – příspěvek na Historický jarmark, oslavu Dne dětí 120,0
KSMB – příspěvek na uspořádání oslav nového roku na náměstí 50,0
KSMB – příspěvek na akci Zlaté slunce 20,0
§ 3399 Ostatní záležitosti kultury 399,0

Zahraniční styky – tlumočení,cestovné atd. 106,0
Zahraniční styky – dotace FO a PO 165,0
Komise pro občanské záležitosti 128,0
CELKEM 23 130,0

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost

§ 3412 Sportovní zařízení v majetku města 13 535,6

Splátka úroků z úvěru – areál koupaliště 1 031,0
Zimní stadion – příspěvek Služby Blansko, s.r.o. 2 235,0
Lázně, koupaliště – příspěvek Služby Blansko, s.r.o. 6 130,0
Provoz převzatých sportovišť 3 340,0
Údržba hřišť v městských částech 400,0
Sportoviště – výměna svítidel – příspěvek Služby Blansko, s.r.o. 399,6
§ 3419 Ostatní tělovýchovná zařízení 1 320,1

Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost 425,0
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz 300,0
Příspěvky na pronájmy 165,1
Sportuj s námi Boskovice – 18. ročník PMK 150,0
AMK – příspěvek na uspořádání MS v biketrialu 150,0
AMK – klub cyklotrialu – přísp. na oplocení 80,0
TJ Sokol Horní Lhota – přísp.na renovaci hřiště, pořízení traktoru 50,0
§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 025,4

Příspěvky zájmovým organizacím 205,0

Dětská hřiště a jejich údržba 1 700,0
Dětské dopravní hřiště – příspěvek na provoz Zdeněk Pernica 50,0
BESIP 15,0
ZŠ Blansko,Salmova a Písečná – správce veřejného hřiště – odměna 
a související výdaje 55,4

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 350,0

RO Palava – příspěvek na provoz a údržbu – Služby Blansko, s.r.o. 350,0
CELKEM 17 231,1

Oddíl 35 Zdravotnictví

§ 3522 Ostatní nemocnice 8 728,5

Nemocnice Blansko – investice 8 728,5
CELKEM 8 728,5

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

§ 3611 Podpora individuální bytové výstavby 350,0

Půjčky ze SFRB na opravy bytového fondu 260,0
Splátka úroků do SFRB 90,0
§ 3612 Bytové hospodářství 14 665,7

Splátka úroků z úvěru na rek. a výstavbu RD 340,0
Daň z převodu nemovitostí 200,0
Revitalizace bytových domů 14 000,0
Bytový dům Písečná 125,7
§ 3613 Nebytové hospodářství 790,9

Hotel Dukla – splátka úroků z úvěru 420,0
Daň z převodu nemovitostí 45,0
Knihovna – odstranění vad a oprava výtahu 28,0
Centrální dodavatel – burza 130,0
Přeložka – garáže Písečná 167,9
§ 3631 Veřejné osvětlení 7 733,0

Veřejné osvětlení – energie, běžná údržba 5 233,0
Veřejné osvětlení – opravy a stavební úpravy 1 000,0
VO-rozšíření 1 500,0
§ 3632 Pohřebnictví 1 371,0

Údržba a úklid hřbitova – příspěvek Pohřební ústav Blansko, s.r.o. 351,0
Dokončení rozšíření hřbitova 1 000,0
Pohřebné – za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 20,0
§ 3635 Územní plánování 100,0

Zhotovení územně analytických podkladů 100,0
§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 15 929,8

Skladové hospodářství 40,0
Provoz veřejného WC – příspěvek Služby Blansko, s.r.o. 315,7
Daň z převodu nemovitostí 120,0
Aktualizace programu a map, geometrické zaměření 85,0
Znalecké posudky, výpisy z LV,nájemné 190,0
Projektová dokumentace a související výdaje 1 810,0
Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 1 240,0
Vynětí pozemků z LPF a ZPF 90,0
Výkup inženýrských sítí 2 307,0
Regenerace sídliště Sever 9 000,0
VPP a veřejná služba 732,1
CELKEM 40 940,4

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí

§ 3713 Změny technlogií vytápění 25,0

Údržba plynovodů 25,0
§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 85,0

Nebezpečné odpady a suť 85,0
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 17 913,0
Velkoobjemové kontejnery 373,0
Vyvážení odpadkových košů 709,0
Likvidace separovaného odpadu, likvidace vánočních stromků 2 812,0
Svoz TDO – občané, zahrádkáři a kompostovatelného odpadu ze zahrad 10 132,0
Sběrný dvůr – provoz 3 000,0
Údržba městského mobiliáře a svozových nádob 400,0
Zbudování nových stání pro kontejnery 50,0
Nakládání s odpady – výběrové řízení 250,0
Likvidace černých skládek 187,0
§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 78,0

Skládka Olešná – rozbory 63,0
Překladiště – telefon 15,0
§ 3733 Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 25,0

Rozbory zeminy a vod 25,0
§ 3745 Péče o vzhled obcí a zeleň 15 045,0

Montáž a demontáž vánoční výzdoby a stromu 250,0
Sběr psích exkrementů 270,0
Údržba trávníků, dřevin apod. 9 750,0
Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření, kosení ruderálních porostů 900,0
Aktualizace pasportu zeleně 30,0
Likvidace odpadu ze zeleně, likvidace invazních rostlin 720,0
Údržba květinových záhonů, odplevelení, zalévání 1 225,0
Rekonstrukce parků, zámecká zeď – oprava 1 900,0
§ 3769 Správa v ochraně životního prostředí 25,0

Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 25,0
CELKEM 33 196,0

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 385,4

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů 1 385,4

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 3 384,4

Sociálně právní ochrana dětí 3 384,4
§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyva-
telstva

6 357,0

Městský klub důchodců – provozní a mzdové výdaje 1 002,0
Městský klub důchodců – činnost 206,0
Městský klub důchodců – údržba 99,0
Stravování důchodců – obědy 4 250,0
HHP, Domov Olga – mzdové a provozní výdaje – denní stacionář 230,0
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Návrh rozpočtu běžných 
a kapitálových výdajů

v tis. Kč

O
d

d
íl

Název
Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje
Celkem

10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 1 044,40 0,00 1 044,4
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 4 541,50 0,00 4 541,5

22 Doprava 28 757,50 15 760,00 44 517,5

23 Vodní hospodářství 2 225,00 2 720,00 4 945,0

31 Vzdělávání 24 193,00 27 400,00 51 593,0

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 21 925,00 1 205,00 23 130,0

v tis. Kč
Předpoklad výnosů

Nájemné za byty a nebytové prostory v bytových domech 9 820,00
Ubytování Jungmannova 190,00
Jasanová 30,32,34 250,00
Nájem za nebytové prostory a objekty 4 527,00
Příjem za poskytované služby (energie) 5 381,00
CELKOVÉ VÝNOSY 20 168,00

Předpoklad nákladů

Provozní I. (mzdové, soudní, školení, paušál,..) 2 265,00
Provozní II. ( energie, fondy oprav,...) 9 022,50
Jasanová 30,32,34 – opravy a údržba 250,00
Běžná oprava a údržba vč. revizí 582,50

Jmenovité akce:

Rekonstrukce koupelen na sprchový kout (2x) 80,00
Ant. Dvořáka – okna v bytě 3+1, výměna balkonových sestav 280,00
Komenského – kůlna 110,00
9. května 24 – oprava koupelen 200,00
Oprava bytů po vystěhování 100,00
Pod Javory 32 – generální oprava výtahu, výměna oken, spojů střechy, 
malba chodeb a nátěr schodiště 3 320,00

9. května 1- výměna sklepního okénka a sanační omítky v sušárně 16,00
Jasanová 30-34 – výměna vodoměrů 50,00
Okružní 3a, b, c, výměna vodoměrů, oprava balkonů (pro případ 
havárie) 170,00

Jungmannova 150,00
Klepačov 29 – kotel, vyvložkování, komínu 70,00
Náklad na MVE 10,00
Klepačov 29 – škola – oprava komínu 10,00
Klepačov – výměna 2 zbývajících oken 20,00
Sadová 2 – pasport 10,00
Kryté lázně – oprava zvedacího dna, obkladů, dlažeb, lavice, skokan-
ského můstku 852,00

Mlýnská – oprava pochůzné terasy 2 500,00
K. J. Mašky – okna 100,00
CELKOVÉ NÁKLADY 20 168,00

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na nákup hotelu Dukla, poskytla Volksbank CZ,a.s. Praha, pobočka Brno, splátka 

v roce 2013 bude činit 4 000 tis. Kč
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a. s., Praha, splátka 

v roce 2013 bude činit 7 500 tis. Kč 
•  na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná a na rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvo-

řáka, poskytla KB, a.s., Praha, pobočka Blansko, splátka v roce 2013 bude činit 
1 820 tis. Kč

•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města, posky-
tl Státní fond rozvoje bydlení ČR, splátka v roce 2013 bude činit 1 305 tis. Kč.

FINANCOVÁNÍ

Finanční rozvaha výnosů
a nákladů hospodářské činnosti

v tis. Kč
Rekapitulace výdajů
Výdaje 349 021,1

Financování výdaje 14 625,0

VÝDAJE CELKEM 363 646,1

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko – provozní náklady – 
pečovatelská služba 85,0

Příspěvek občanům a organizacím na sociální služby 170,0
HHP, Centrum Velan – mzdové a provozní náklady – chráněné bydlení 150,0
Sdružení Podané ruce, o.s. Brno – mzdové a provozní náklady – nízko-
prahová zařízení pro děti a mládež 90,0

Sdružení Podané ruce, o.s. Brno – mzdové a provozní náklady – terénní 
programy 70,0

Komunitní plánování sociálních služeb 5,0
§ 4351 Pečovatelská služba 7 915,1

Pečovatelská služba – provozní výdaje vč.mzdových 7 915,1
§ 4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny 585,0

Noclehárna – provoz 585,0
§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 80,0

Víkendové pobyty a letní tábor 80,0
CELKEM 19 706,9

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 85,0

Ochrana obyvatelstva 85,0
CELKEM 85,0

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 11 677,9

Městská policie – provozní výdaje včetně mezd strážníků a zákonných 
odvodů 11 037,9

Dopravní prostředky vč. majáku, repase kamer 640,0
CELKEM 11 677,9

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

§ 5511 Požární ochrana – profesionální část 200,0

HZS ČR – příspěvek na činnost a provoz 200,0
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 1 055,0

SDH – provozní výdaje 390,0
SDH – údržba hasičských zbrojnic 165,0
SDH – požární technika 500,0
CELKEM 1 255,0

Oddíl 61 Státní moc, územní samospráva

§ 6112 Zastupitelstva obcí 2 735,5

Zastupitelé – odměny uvolněným i neuvolněným členům zastupitel-
stva, předsedům výborů a komisí, refundace mezd, cestovné, služby 
telekomunikací, pohoštění

2 735,5

§ 6171 Činnost místní správy 80 312,4

Příspěvek SMO 45,0
Přezkum hospodaření 160,0
Ekonomické poradenství 60,0
Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného hmotného majet-
ku, služby pošt a telekomunikací, opravy a udržování, inzerce 6 182,0

Obnova HW, SW, školení a servic PC, internet, služby MIS, spotřební 
materiál 3 115,0

Nákup nového vozidla 240,0
Projekt telefonní ústředny 50,0
Platy a související výdaje, refundace, školení, preventivní prohlídky, 
zaměstnanecký fond 59 795,4

Energie 4 220,0
Opravy – mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, vzduchotechnika 510,0
Nám. Svobody – výměna oken 1 000,0
Nám. Svobody – oprava balkonu a izolace 130,0

Stavební úpravy radnice – obřadní síň 4 000,0
Technologické centrum – obce 120,0
CELKEM 83 047,9

Oddíl 63 Finanční operace

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 580,0

Bankovní poplatky 220,0
Správa aktiv J & T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST 1 300,0
Správa aktiv – odměna poradci 60,0
§ 6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 899,0

Pojištění majetku a osob 869,0
Spoluúčast města na škodách 30,0
§ 6399 Ostatní fi nanční operace 500,0

Závazek vůči FÚ 500,0
CELKEM 2 979,0

Oddíl 64 Ostatní činnosti

§ 6409 Ostatní činnost jinde nezařazené 402,0

Vrácení správních poplatků, znalecké posudky a dražební jistota 2,0
Jistiny z pozemků města 400,0
CELKEM 402,0

34 Tělovýchova 15 651,10 1 580,00 17 231,1

35 Zdravotnictví 0,00 8 728,50 8 728,5

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 23 739,80 17 200,60 40 940,4

37 Ochrana životního prostředí 31 346,00 1 850,00 33 196,0

43 Sociální služby a pomoc a spol. činnosti 
v soc.zabezp.a politice zaměstnanosti 19 706,90 0,00 19 706,9

52 Civilní připravenost na krizové stavy 85,00 0,00 85,0

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 11 037,90 640,00 11 677,9

55 Požární ochrana a IZS 725,00 530,00 1 255,0

61 Státní moc, st.správa,územní samospráva 78 207,90 4 840,00 83 047,9

63 Finanční operace 2 979,00 0,00 2 979,0

64 Ostatní činnosti 402,00 0,00 402,0

 CELKEM 266 567,0 82 454,1 349 021,1

Nemocnice Blansko byla s projektem Digitalizace Nemocnice 
Blansko II zařazena mezi 25 nominovaných projektů, které 
soutěžily o přízeň „vašich srdcí“ v soutěži organizované Re-
gionem soudržnosti Jihovýchod (více informací o projektu 
na www.jihovychod.cz). 

Přes zimu v období od pro-
since do konce měsíce úno-
ra budou v Moravském krasu 
otevřeny Punkevní jeskyně, 
jeskyně Výpustek a speciální 
návštěvní okruhy ve Sloup-
sko-šošůvských jeskyních. 
Otevřeno je denně kromě 
pondělků. 

Vedení Nemocnice Blansko se 
obrátilo s výzvou o podporu při 
hlasování v soutěži PROJEKT 
MÉHO SRDCE na své spoluob-
čany – na veřejnost procházející 
denně nemocnicí, na spřátelené 
organizace. Právě díky Vašemu 
hlasování získal projekt Digi-
talizace Nemocnice Blansko II 
první místo mezi projekty jižní 
Moravy. Toto umístění vnímáme 
nejen jako velké uznání Nemoc-
nici Blansko za podporu moder-
nizace a stále zvyšující se úroveň 
poskytovaných zdravotnických 
služeb, ale také jako určité zvýšení 
prestiže celého Blanska. Jsme po-

těšeni vítězstvím, protože projekt 
digitalizace je opravdu smyslupl-
ný a pomáhá velmi výrazně zvyšo-
vat kvalitu péče našim pacientům.

Digitalizace Nemocnice Blan-
sko znamenala zakoupení nej-
modernějšího diagnostického 
přístrojového vybavení a jeho 
propojení do systému přesného 
zpracování výsledků, archivace 
a distribuce výsledné digitální 
obrazové informace. Digitaliza-
ce Nemocnice Blansko proběh-
la ve dvou etapách. V první byly 
pořízeny tři rentgenologické pří-
stroje s digitalizovaným výstu-
pem rentgenových snímků. Tím 

odpadlo zdlouhavé čekání na vy-
volání snímků. Následovala dru-
há etapa, kdy byl zakoupen ma-
mograf a gamakamera. Hlavním 
přínosem digitalizace je zlepšení 
a zpřesnění diagnostiky, zkrácení 
doby vyšetření pacientů a sníže-
ní doby i intenzity rentgenového 
záření.

Slavnostní předání titulu „Pro-
jekt mého srdce“ proběhlo 14. 
listopadu 2012. Ocenění převzala 
MUDr. Vladimíra Danihelková, 
MBA, ředitelka nemocnice, a Ing. 
Lubomír Toufar, starosta města 
Blanska.

Velice si ceníme podpory 
všech, kteří pro nás hlasovali, 
a věříme, že podobných projek-
tů bude jen přibývat.

Děkujeme!
• Bc. Kateřina Ostrá

tisková mluvčí

Punkevní jeskyně má pro-
vozní dobu každý den od 8:40 
do 14:00 hod. Vstupy jsou po 40 
minutách.

Doporučujeme příjezdové 
místo Skalní mlýn. Zde je celoroč-
ně otevřena Ústřední informační 
služba Skalní mlýn od 8:00–14:30 
hod., kde zakoupíte vstupenky 
do Punkevní jeskyně a obdržíte 
potřebné informace. Ze Skalního 

mlýna se k Punkevní jeskyni do-
stanete silničním vláčkem nebo 
2 km pěšky. Je to kouzelná zimní 
procházka podél říčky Punkvy.

Jeskyně Výpustek v toto 
období má 3 vstupy denně: 
v 10:00,12:00,14:00 hod.

V současné době je v jeskyni 
dokončována expozice „Jesky-
ně Výpustek v Křtinském údo-
lí“ a „Jeskyně dávných rituálů“, 
představující Výpustek jako nej-
starší zpřístupněnou jeskyni Mo-
ravského krasu, jeskyni „draků 
a jednorožců“, největší medvědí 
jeskyni Moravského krasu,  jes-
kyni dávných rituálů.

Na speciální okruhy ve Sloup-
sko-šošůvských jeskyních je nut-
ná rezervace předem. 

Denně jsou 3 vstupy: v 10:00, 
12:00 a ve 13:00 hod.

Velmi atraktivní nejen pro ro-
diny s malými dětmi jsou zimní 
prohlídky Šošůvské části při svět-
le baterek a historický okruh. 
V historickém okruhu vás prů-
vodci v dobových kostýmech 
a v nářečí provedou odlehčenou, 
humornější formou. Vychází se 
v jeskyni Kůlna. 

Pro dobrodružně naladěné ná-
vštěvníky je otevřena zážitková 
trasa vedená spodními patry jes-
kyní nazvaná Po stopách Nagela.

Punkevní jeskyně, Sloup-
sko-šošůvské jeskyně a jeskyně 
Výpustek byly otevřeny i na Sil-
vestra. Jeskyně Balcarka a jes-
kyně Kateřinská jsou z důvodu 
ochrany zimujících netopýrů od 
1. prosince 2012 do konce února 
uzavřeny.

• red

Schůze Rady města Blanska

úterý, začátky ve 12:30 h

• 15.01.2013 
•  29.01.2013

(schvalování programu ZM) 
• 05.03.2013 
• 26.03.2013 
•  09.04.2013

(schvalování programu ZM) 
• 07.05.2013 
• 21.05.2013 

•  04.06.2013
(schvalování programu ZM) 

• 25.06.2013 
•  03.09.2013

(schvalování programu ZM) 
• 01.10.2013 
• 15.10.2013 
• 29.10.2013 
• 12.11.2013 
•  26.11.2013

(schvalování programu ZM) 
• 17.12.2013 

• 14.01.2014 
• 28.01.2014 

Zasedání Zastupitelstva města 
Blanska
úterý, začátky v 15:30 h

• 26.02.2013 
• 23.04.2013 
• 25.06.2013 
• 17.09.2013 
• 17.12.2013 
 • odbor kancelář tajemníka 

Nemocnice Blansko zvítězila v Projektu mého srdce jižní Moravy 

Do jeskyní můžete i v zimě

Termíny schůzí rady města a zasedání 
zastupitelstva města v roce 2013–2014

Salmovka zve rodiče do vyučování
Po velice úspěšném Interaktivním dni otevřených dveří, který 
jsme uspořádali ve svátek 17. listopadu, aby rodiče i široká 
veřejnost měli dostatek času a klidu k prohlídce školy a je-
jich činností, připravujeme další trochu jiný „Den otevřených 
dveří“, a to při běžném pracovním dni. 

Na úterý 15. ledna zveme 
všechny, kteří se chtějí blíže se 
školou seznámit, na den, kdy 
bude škola plná dětí. Zájemci 
z řad rodičů, veřejnosti i budou-
cích žáků si mohou školu prohléd-
nout v jejím normálním pracov-
ním dni. Od 8:00 do 14:00 hodin 
mohou ve škole navštívit jakouko-

liv třídu, učebnu, odbornou pra-
covnu a sledovat žáky i učitele při 
jejich každodenní práci.

Pro rodiče, kteří uvažují o od-
kladu školní docházky, můžeme 
nabídnout prohlídku a ukázky 
práce v přípravné třídě, která je 
jediná v Blansku a podle pozi-
tivních reakcí rodičů letošních 

předškoláků určitě velice usnadní 
přechod z MŠ do ZŠ.

Mohou posoudit práce a jinou 
tvorbu žáků, které zdobí školu. Dále 
mohou nahlédnout do ročníkových 
prací vypracovávaných našimi žáky 
6.–9. ročníku, které pak prezentují 
rodičům v měsíci květnu. Zájemci si 
mohou prohlédnout i výroční zprá-
vy školy za poslední roky. Jakékoliv 
dotazy vám samozřejmě zodpoví 
všichni učitelé i vedení školy. Dal-
ší informace můžete pak získat na 
stránkách školy www.zssalmova.cz
 • M. Starý



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 8číslo 1  9. ledna 2013  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 15.01., klub Ulita, B. Němco-
vé 2A 
Petr Stříbrcký: fotografi e
Petr Stříbrcký fotí rád přírodu, bar-
vy, tvary a dobré lidi. Většinu vol-
ného času věnoval sportu, přírodě, 
fotografování a toto jsou témata, 
která schovává na políčka svého 
fotoaparátu. Les a sport jsou si 
hodně podobné, nikdy nevíte, co 
vlastně uvidíte.

do 31.01., Galerie Jonáš 
ŽIVOT VE SKLE / PETR STA-
ŠEK
Výstava originálních skleněných ob-
razů vytvořených technikou fusin-
gu. Galerie je otevřena vždy v úterý 
a čtvrtek od 9:00 do 12:30 a od 13:30 
do 17:00 hodin. Vstup zdarma.

do 08.02., muzeum 
Kouzlo vánočního dárku – výsta-
va hraček
Výstava dívčích a chlapeckých hra-
ček, her a obrázkových knížek ze 
sbírek Muzea hraček v Rychnově 
nad Kněžnou v malé výstavní síni.

do 01.02. v 18:00 h, knihovna 
Neviditelný kontinent Marka 
Audyho
Výstava fotografi í nejen regionál-
ního fotografa a speleologa Ing. 
Marka Audyho. 

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 

12.01.–13.01. ve 20:00 h, kino 
HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CES-
TA (3D) – česká verze
„Hobit“ sleduje cestu ústřední po-
stavy Bilbo Pytlíka, který se ocitne 
na dobrodružné výpravě, jejímž cí-
lem je znovu si nárokovat ztracené 
trpasličí království Erebor, o které 
hobity připravil drak Šmak. USA, 
Nový Zéland / 164 minut / přístup-
ný / česká verze.

13.01. v 15:00 h, kino 
KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM
Kozí příběh se sýrem volně nava-
zuje na předchozí díl. Děj fi lmu se 
přenese ze středověké Prahy do 
pohádkového sýrového království 
a kromě starých známých postav 
se mohou diváci těšit na řadu po-
hádkových bytostí a nové hlavní 
hrdiny. ČR / 85 minut / přístupný 
/ česká verze.

13.01. v 17:30 h
14.01.–15.01. ve 20:00 h, kino 
FRANKENWEENIE: DOMÁCÍ 
MAZLÍČEK (3D)
Frankenweenie: Domácí mazlí-
ček je dojemným příběhem chlap-
ce a jeho psa. Když mladý Victor 
nečekaně přijde o svého milova-
ného psa Sparkyho, povolá na po-

moc vědu a svého nejlepšího přítele 
přivede znovu k životu – jen s ně-
kolika drobnými změnami. Režie: 
Tim Burton (Karlík a továrna na 
čokoládu, Alenka v říši divů). USA 
/ 87 minut / přístupný / původní 
znění s titulky.

16.01. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB – HON
Vrcholný snímek dánského režiséra 
Thomase Vinterberga, spoluzakla-
datele kultovního manifestu Dog-
ma 95, oceněný na MFF v Cannes 
2012. Čtyřicetiletý Lucas se nedáv-
no rozvedl a začíná žít nový život. 
Má přátele, novou práci, přítelkyni 
a pohodový vztah s dospívajícím sy-
nem. Tuto porozvodovou idylu záhy 
naruší jedna nahodilá lež, která se 
rychle začíná šířit v komunitě jeho 
přátel. Obavy a nedůvěra se vym-
knou kontrole a vesnice propadne 
podivné hysterii. Lukas musí uhá-
jit svou čest a později v kolektivní 
štvanici i holý život... Hrají: Mads 
Mikkelsen, Alexandra Rapaport, 
Thomas Bo Larsen, Susse Wold. 
Dánsko / 111 minut / do 12 let ne-
vhodný.

17.01. ve 20:00 h
19.01.–21.01. ve 20:00 h, kino 
CARMEN (3D)
Režisér F. A. Brabec se rozhodl na-
točit fi lmovou 3D adaptaci mimo-
řádně úspěšného divadelního muzi-
kálu CARMEN, který měl světovou 
premiéru v Praze. V hlavní roli Lu-
cie Bílá. Dále hrají a zpívají: Václav 
Noid Bárta, Dasha, Peter Strená-
čik, Václav Bárta, Pavla Břínková, 
Jiří Korn. ČR / 126 minut / do 12 
let nevhodný / česká verze.

19.01. v 17:30 h
20.01. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
SNÍŽEK, BÍLÝ KOŽÍŠEK
Malý gorilí sameček Snížek ví, jaké 
to je být jiný. Jeho sněhově bílý ko-
žíšek ho odlišoval od tlupy goril, už 
když se narodil v hluboké džungli. 
Nyní žije daleko od svého domo-
va, v ZOO v Barceloně, kde je pro 
návštěvníky tou největší senzací. 
Jenže ostatní gorily ho kvůli jeho 
jiné barvě odhánějí. Ale Snížek má 
plán! Španělsko / 90 minut / pří-
stupný / česká verze.

22.01.–23.01. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB – MISTR
Očekávaný film režiséra Paula 
Thomase Andersona se odehrává 
v USA 50. let a vypráví příběh cha-
rismatického zakladatele sciento-
logické církve a jeho obdivovatele. 
Předlohou pro postavu Mistra byl 
skutečný zakladatel scientologické 
církve L. Ron Hubbard, což vzbudi-
lo u části americké veřejnosti vlnu 
nevole. Působivý snímek o víře, zá-
vislosti, hledání vnitřní svobody 
a manipulaci je dalším originálním 
epickým dílem režiséra Paula Tho-
mase Andersona (Magnolia, Až na 
krev, Opilí láskou), zkoumajícího 
zásadní fenomény amerických dě-
jin. USA / 137 minut / do 15 let ne-
přístupný.

24.01. ve 20:00 h
26.01.–27.01. ve 20:00 h
28.01. v 17:00 h, kino 
LINCOLN
Není-li špatné otroctví, pak není 
špatné nic. Film popisuje období 
posledních čtyř měsíců života nej-
většího amerického prezidenta Ab-
rahama Lincolna. Podle scénáře 
nositele Pulitzerovy ceny Tonyho 
Kushnera, natočil Steven Spielberg 
velkofi lm, jímž chtěl vzdát hold této 
výjimečné osobnosti, jejíž příběh 
si nesmíte nechat ujít ani vy. USA 
/ Indie / 150 minut / do 12 let ne-
vhodný.

27.01. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
O MYŠCE A MEDVĚDOVI
Francouzská animovaná pohádka 
o medvědu Ernestovi a myšce Ce-
lestině. Při hledání něčeho k snědku 
Ernest chytí malou myšku Celesti-
nu. Společně se dostanou na stopu 
chamtivým medvědím manželům, 
kteří si přivydělávají tím, že cukro-
vinkami záměrně kazí medvědím 
dětem zuby. Aby odhalili velké cuk-
rovinkové spiknutí, budou potřebo-
vat pomoc z myšího i medvědího 
světa. Francie / 80 minut / přístupný 
/ česká verze.

28.01.–30.01. ve 20:00 h, kino 
NESPOUTANÝ DJANGO
Kultovní režisér Quentin Tarantino 
natočil jižanské drama z období před 
vypuknutím Občanské války, jehož 
hlavním hrdinou je otrok Django. 
Ten má šanci získat díky nájemné-
mu lovci lidí dr. Schultzovi svobo-
du, pokud se mu povede dopadnout 
vraždící bratry Brittlovi. Djangovi 
se tak zároveň naskytne příležitost 
najít ženu, kterou musel před lety 
nedobrovolně opustit. USA / 165 
minut / do 15 let nepřístupný.

31.01.–01.02. v 17:30 h
02.02.–03.02. v 15:00 h, 17:30 h
04.02.–05.02. v 17:30 h, kino 
ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH 
KRÁLE
Komiksový seriál ČTYŘLÍSTEK 
oslavil letos už 40 let od svého „na-
rození“, prvního vydání kresleného 
příběhu autora a výtvarníka Jarosla-
va Němečka. Teprve nyní se však 
Fifi nka, Myšpulín, Piňďa a Bobík 
dostávají na fi lmové plátno – a to 
v příběhu dynamickém, vtipném, 
moderním se spoustou humorných 
a gagových situací, nečekaných zá-
pletek a překvapení. ČR / 90 minut 
/ přístupný / česká verze.

31.01.–03.02. ve 20:00 h, kino 
NIC NÁS NEROZDĚLÍ 
Silný příběh fi lmu Nic nás nerozdělí 
je založen na skutečné události jed-
né rodiny, která v roce 2004 přežila 
úder ničivé vlny tsunami v Indickém 
oceánu. Obrovská masa vody se valí 
na hotelový komplex, smete vše, co 
jí přijde do cesty, a rozdělí i prcha-
jící rodinu. Ačkoliv všichni členové 
rodiny přežijí, vyhráno zdaleka ne-
mají, protože nalézt jeden druhého 
uprostřed pekla je skoro nemožné. 
Španělsko, USA / 107 minut.

Další akceDalší akce
12.01. v 9:00 h, DDM 
Keramická sobota
Dvě hodiny práce s hlínou a hodina 
glazování výrobků. S sebou: pracov-
ní oblečení – staré triko a přezův-
ky. Uzávěrka přihlášek a plateb do 
11.01.2013. Alena Konupčíková tel: 
516 412 790, 605 765 455, e-mail: 
konupcikova@ddmblansko.cz.

12.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Orelský ples
Celým večerem Vás bude provázet 
moderátor Ondřej Dyčka. Hraje 
hudební skupina ŽIVEL. Vystou-
pení Aerobic Teamu Orel Blansko, 
ukázka společenských tanců Ri-
chard Nedvěd a jeho „Trapnoma-
gia“. Předprodej vstupenek v In-
formační kanceláři Blanka.

13.01. v 16:00 h, kostel sv. Martina 
„S MARTINI do nového roku“
Srdečně zveme na novoroční kon-
cert sboru dětí a mládeže Marti-
ni Band. Vstupné dobrovolné na 
podporu vydání CD tohoto sboru.

15.01. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Škola lásky v rodině
Rodina, výchova, emoční konfron-
tace, řešení konfl iktů – odborná 
beseda s diskuzí s psycholožkou 
Mgr. Hanou Pelčákovou-Kubeco-
vou z Poradny pro rodinu a mezi-
lidské vztahy v Blansku.

16.01. v 18:00 h, knihovna 
Jack Offenbach – praotec mu-
zikálu
Hudební beseda s muzikologem 
prof. PhDr. Milošem Štědroněm, 
CSc.

16.01. v 19:00 h, klub Ulita,
B. Němcové 2A 
Koncert: Monty

17.01. v 8:00 h, ZŠ T.G.M. 
Den otevřených dveří
v ZŠ T. G. M.
Rodiče a zájemci mohou navštívit 
všechny prostory školy.

18.01. v 18:00 h, kino 
Fotbalista roku 2012 okresu 
Blansko
Okresní fotbalový svaz Blansko 
ve spolupráci s Kulturním stře-
diskem města Blanska připravili 
společenský večer, v rámci kterého 
bude vyhlášena nejlepší fotbalist-
ka a fotbalisté v různých věkových 
kategoriích, dále osobnost, trenér 
a rozhodčí .
Večerem vás provede Petr Kubá-
sek (sportovní redaktor ČT). V pro-
gramu vystoupí Jan Fanta, Adéla 
Grimová, dále taneční vystoupení 
a další.
Ceny předají osobnosti sportovní-
ho, kulturního a politického života. 
Všichni jste srdečně zváni na tuto 
akci. Vstup zdarma. Změna pro-
gramu vyhrazena. 

19.01. v 9:00 h, DDM 
Odlévání ze sádry – Sádra jak ji 
neznáte
9:00–12:30 hodin. V ceně kurzu 
materiál a malé občerstvení. S se-
bou: vhodný oděv, přezůvky. Motto: 
„Sádra, není jenom na opravu zdí 
a končetin.“ Program: výroba plas-
tik ze sádry pomocí forem, barvení, 
patinování. Kontakt: Ota Kostka 
e-mail: kostka@ddmblansko.cz, 
tel. 724 739 643.

19.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Myslivecký bál

19.01. ve 20:00 h, Katolický dům 
Skautský ples Corrida
Oblíbený kostýmovaný bál, tento-
kráte ve španělském stylu. Hraje 
skupina Prorock, bohatá tombo-
la, výborné jídlo, tradičně vtipný 
program. Nebojte se přijít v kos-
týmech! Zvou skauti a skautky ze 
Střediska „Světla“ Blansko. Více 
informací na www.skautbk.cz. Re-

zervace lístků na tel. 721 023 833.

21.01. v 18:00 h, knihovna 
Kouzlíme s barvami – PONOŽ-
KOVÉ KOČKY (náhradní ter-
mín)
Další pokračování výtvarného cyklu 
pro tvořivé lidi v dětském oddělení 
knihovny. Výroba barevné a veselé 
kočičky z froté ponožek. Jedná se 
o náhradní termín za zrušený lis-
topadový! Ti, kteří se přihlásili na 
listopadovou dílnu, se na leden již 
nemusí registrovat. Počet míst je 
omezen – přihlášky do 15.01.2013 
ve studovně knihovny nebo on-line 
přihláškou.

22.01. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křižkovského 59 
Okrasné rostliny v zahradách
Přednáší pan Josef Janků ze Šmel-
covny v Boskovicích.

30.01. v 19:00 h, klub Ulita,
B. Němcové 2A 
Historie Vojenského újezdu Bře-
zina
Martin Prokeš, Jiří Suchánek 
a Zdeněk Chmelař, členové VHS 
Stříbrná, o. s., nás seznámí s dě-
jinami dnešního Vojenského újez-
du Březina (známý i jako VÚ Dě-
dice) se zaměřením na Výcvikový 
tábor Vyškov mezi roky 1934–1939 
a Truppenübungsplatz Wischau 
1939–1945.

31.01. v 16:00 h, restaurace Sýpka
Vyhlášení ankety Nejlepší spor-
tovec města Blanska 2012

31.01. v 17:00 h 
Zájezd do divadla – CHICAGO
Krimi muzikál podle hry Chicago 
má všechno, co činí broadwayské 
produkce výjimečnými – až pohád-
kový příběh o slávě, štěstí, kráse, 
bohatství a láskách, to vše propo-
jeno nesmrtelnými hity doprová-
zenými dech beroucími tanečními 
čísly. Odjezd do divadla je ve čtvrtek 
31.01.2013  v 17:00 hodin od hote-
lu Dukla Blansko. Přihlášky: Pavel 
Svoboda, Galerie Ve Věži, tel. 606 
221 772, www.galerievevezi.cz.

01.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Sousedský bál ve stylu 30. let
Kostýmy ve stylu 30. let jsou vítány, 
nikoliv však podmínkou. Ples zahájí 
starosta města Blanska Ing. Lubo-
mír Toufar. Hlavním hostem bude 
Světlana Nálepková. Program: 
na hlavním sále hudební skupina 
Kreyn, cimbálová muzika Drahan 
ve 2. podlaží v hale a diskotéka Pav-
la Borka v malém sále. Připraveny 
jsou taneční vstupy, bohaté občer-
stvení a tombola.

SportSport
12.01. v 9:00 h, 15:00 h, sportovní 
hala TJ ČKD, Údolní 10 
Basketbal: TJ ČKD – Vyškov, 
Žďár nad. S.
09:00 h TJ ČKD – Vyškov, 
OP žákyně 
15:00 h TJ ČKD – Žďár n. S., 
I. liga dorostenek

13.01. v 10:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10 
Kuželky: TJ ČKD A – TJ ČKD B
JMKP dorost

13.01. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Basketbal: TJ ČKD – BK Brno
10:00 h TJ ČKD – BK Brno, 
I. liga dorostenek

18.01. v 18:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10 
Kuželky: TJ ČKD C – Brno Žid. A
JMKP muži

19.01. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Florbal: Jm. liga muži

19.01. v 10:00 h, 12:30 h, 15:00 h, 
kuželna TJ ČKD, Údolní 10 
Kuželky: TJ ČKD – KK Zábřeh, 
KK Vyškov, TJ Mistřín
10:00 h TJ ČKD – KK Zábřeh, 
I. KL ženy
12:30 h TJ ČKD A – KK Vyškov, 
II. KL muži
15:00 h TJ ČKD B – TJ Mistřín, 
III. KL muži

20.01. v 10:00 h, ASK Blansko 
Aerobik mladých
17. ročník regionální soutěže. Pre-
zence od 9:15 do 9:35 h kategorie 
do 6 let, 7–8 let; od 9:45 do 10:15 
h kategorie 9–10 let, 11–12 let, 13 
a více let. Informace na tel. 608 319 
752.

20.01. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Florbal: Jm. liga žáci

26.01. v 17:30 h, ASK Blansko 
Basketbal: ASK A - TJ Znojmo
muži A

27.01. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Basketbal: TJ ČKD B – Vyškov
OP II ženy 

27.01. v 10:30 h, ASK Blansko 
Basketbal: ASK A - BC Vysoči-
na B
muži A

In
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Najdete nás: Blansko, Nám. Republiky 3, v budově KB, TEL. 739 300 933

www.rkokno.cz

BRNO•BOSKOVICE•BLANSKO
BŘECLAV • HODONÍN • PROSTĚJOV 

VSETÍN•VYŠKOV•ZLÍN

Hezký zděný byt s lodžií v OV po GO. Nová 
kuchyně, koupelna. 

BYT 1+1 UL. JASANOVÁ

950.000,- Kč

Pěkný zděný byt s lodžií. Vlastní plynové 
vytápění.

BYT 2+1 ZBOROVCE

1.259.000,- Kč

Byt v centru po GO. Vestavěné skříně, vl. 
plynový kotel. 8000,- Kč včetně inkasa.

PRONÁJEM BYTU 2+1

8000,- /měs.

Tel.: 739 300 933

PF 2013
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řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Prodám dveře vchodové plasto-
vé bílé a zlatý dub. Dále plechové 

dveře do stávající zárubně a kom-
pletní oplocení – bránu, branku 
a pletivo. Nové z neuskutečněné 
stavby. Dopravu zajistím. Tel. 777 
106 709.

» Pronajmu dlouhodobě 2+1 
v Blansku. Tel. 721 663 335.
» Koupím garáž na Zborovcích 
v Blansku. Tel. 723 881 133.
» Dlouhodobě pronajmu ga-
ráž v Blansku u Sýpky. Volná 

12/2012. Tel. 775 223 137.
» Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 
v Blansku na sídlišti Sever. Tel. 
723 828 080.
» Koupím byt v OV s balkonem 
v Blansku. Tel. 604 522 898.

soukromá inzercesoukromá inzerce
» Koupím Škodu Fabia, v dobrém 
stavu, dokonale spolehlivou, se 
servisní knížkou, do 60.000 Kč. 
Tel. 721 660 406.
» Prodám Ford Galaxy 1.9TD 
r. 2000, naj. 183 tis. km, tažné, 

stříbrný, 109 tis. Kč. Tel. 605 529 
478.
» Prodám levně WC mísu pro in-
validy - výška 60 cm. Nepoužité. 
Tel. 723 154 612.

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Jedovnice
13.01. v 15:00 h, kulturní dům
Dětský karneval

18.01. ve 20:00 h, kulturní dům
Ples Bivojanky a HC Barachov

20.01. v 17:00 h
27.01. v 17:00 h, kino
Třikrát s Vlastimilem – Povídky 
Sto Euro, HARA-KIRI, Kudlan-
ka Pačesatá
Celé představení doprovází živá 
hudba. Předprodej vstupenek je 
v prodejně Květiny Jaroslav Ze-
linka.

25.01. ve 20:00 h, kulturní dům
Lidový ples

25.01. ve 20:00 h, restaurace V Cha-
loupkách
Ženáčský ples

Rájec-Jestřebí
18.01. ve 20:00 h, sokolovna, Rá-
jec-Jestřebí 
3. Společenský ples – KDU-ČSL

19.01.–20.01., sokolovna, Rájec-
-Jestřebí 
Pohádková hra pták Ohnivák 
a liška Ryška
Divadelní představení. Premiéra 
19.01.2013 v 16:00 hod. Repríza 
20.01.2013 v 15:00 hod. Pořádá 
Skautské středisko Rájec-Jestřebí. 
Vstupné dobrovolné.

25.01. ve 20:00 h, sokolovna, Rá-
jec-Jestřebí 
Ples Obchodní akademie Blansko

01.02. ve 20:00 h, sokolovna, Rá-
jec-Jestřebí 
3. Skautský bál

plesová sezona 2013 plesová sezona 2013 
12. ledna 2013, 20.00 h, Dělnic-
ký dům
ORELSKÝ PLES
Celým večerem vás bude provázet 
moderátor Ondřej Dyčka. K tanci 
bude hrát hudební skupina ŽIVEL. 
Těšit se můžete na vystoupení Ae-
robic Teamu Orel Blansko, profesi-
onální ukázku společenských tan-
ců a především na fi nalistu Česko-
-Slovensko má talent RICHARDA 
NEDVĚDA a jeho „Trapnomagii“. 
Předprodej vstupenek a rezervace 
v Informační kanceláři Blanka.

19. ledna 2013, 20.00 h, Dělnic-
ký dům
MYSLIVECKÝ BÁL

19. ledna 2013, 20.00 h, Katolic-
ký dům
SKAUTSKÝ PLES CORRIDA    
Oblíbený kostýmovaný bál, tento-
kráte ve španělském stylu. Hraje 
skupina Prorock, bohatá tombo-

la, výborné jídlo, tradičně vtipný 
program. Nebojte se přijít v kos-
týmech! Zvou skauti a skautky ze 
Střediska „Světla“ Blansko. Více 
informací na www.skautbk.cz. Re-
zervace lístků na tel. 721 023 833.

1. února 2013, 20.00 h, Dělnický 
dům
SOUSEDSKÝ BÁL
Ples zahájí starosta města Blan-
ska Ing. Lubomír Toufar. Hlavním 
hostem bude Světlana Nálepko-
vá. V průběhu večera vystoupí hu-
dební skupina Kreyn na hlavním 
sále, cimbálová muzika Drahan ve 
2. podlaží v hale a Pavel Borek s dis-
kotékou v malém sále. Připraveny 
jsou taneční vstupy, bohaté občer-
stvení a tombola.

9. února 2013, 20.00 h, Dělnický 
dům
RYBÁŘSKÝ BÁL

Sochař Krištof Kintera patří mezi nejvýraznější umělecké osob-
nosti posledních let. Pro jeho tvorbu je charakteristický posun 
reality směrem k fantasknímu, které se nejeví jako nadbytečné, 
případně nevšední. Naopak představuje nedílnou, v dnešním 
pragmatickém světě potlačovanou součást každodennosti.

Soukromá SŠG v Blansku v rámci Evropského roku aktivního 
stárnutí a mezigenerační solidarity připravila pro seniory Me-
zigenerační klub. Jeho program spočívá v zaměření na oblast 
prezentace studijního oboru školy kuchař-číšník, barman-so-
mmeliér, cestovní ruch a gastronomický management. 

Dne 14. prosince 2012 proběhla v blanenském muzeu vernisáž 
výstavy hraček pod názvem Kouzlo vánočního dárku, kterou 
si můžete prohlédnout do 08.02.2013. 

Pozvánka na výstavu: Krištof Kintera

Mezigenerační klub při Střední 
škole gastronomické v Blansku Kouzlo vánočního dárku

V Senior centru nadělovali

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah

a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924

Krištof Kintera 
19.01.–20.02. 

vernisáž 19.01. od 
17:00 hodin

Jeho sochy-objekty často vzni-
kají pomocí kombinování a pře-
tváření předmětů každodenní po-
třeby (židle, fén, kolo, kočárek), 
dosahuje tak technicky promyšle-
ných soustrojí připomínající per-
petuum mobile, vynálezy a tajem-
né útvary žijící si svým vlastním 

životem. Úspěšnost Kinterových 
děl nás tak přesvědčuje o tom, že 
i věci nesrozumitelné, nepochopi-
telné, mohou fascinovat a bavit.

V devadesátých letech Kintera 
vystudoval Akademii výtvarných 
umění v Praze pod vedením Milana 
Knížáka. Jeho výtvarné aktivity se 
vyznačují širokým záběrem, v roce 
2006 byl autorem vizuálního kon-
ceptu pro osmý ročník festivalu 
dokumentárních fi lmů Jeden svět, 

spolupodílel se také na skandalizo-
vané instalaci Entropa, kromě své 
vlastní umělecké činnosti se věnuje 
i kurátorování výstav.

• Jana Písaříková

Klub sleduje vzájemné přiblí-
žení mladých starším a starších 
mladým. Pravidelná středeční 

odpoledne patří vzájemnému 
setkávání ve společenském sále 
této školy.

Přihlášené členy Klubu studen-
ti za vedení odborných pedagogů 
seznamují s novými trendy v gast-
ronomii, se základy sommelierství, 
s lázeňským cestovním ruchem 
v ČR, podávají výklad o fi nanční 
gramotnosti v nových podmínkách 
a seznamují účastníky i s jinými 
zajímavými tématy. Seniorská ka-
várna školy poskytuje kromě pří-
jemného posezení u kávy či vína 
i možnost ochutnávky student-
ských gastronomických specialit.

Soukromá SŠG v Blansku, 
vedená ředitelkou Mgr. Martou 
Truhlářovou a zást. řed. Martinem 
Jaglářem nabízí  programem Me-
zigeneračního  klubu  seniorům 
maximální podmínky pro jejich 
zájmy a vzdělávání  a přispívá jím 
tak k upevňování  pěkných mezi-
lidských vztahů. Dobré pedagogic-
ké vedení pomáhá rozvíjet kladný 
vztah studentů k seniorům.

Mezigenerační klub při SŠG 
prokazuje praktické zaměření 
a smysluplné naplnění. Přináší 
oboustrannou spokojenost, pro-
spívá komunikování mezi oběma 
generacemi.

I když není stárnutí snadné, 
může si ho každý seniorský zájem-
ce zpříjemnit v Mezigeneračním 
klubu při SŠG v Blansku.

Mezi svými vrstevníky se může 
cítit dobře, může být i prospěšný 
a může takto aktivně prožívat svůj 
volný čas.

• L. Magniová

Na úvod tohoto předvánočního 
setkání zazpíval všem přítomným 
několik svátečních melodií autora 
Zdeňka Zouhara dětský pěvecký 
sbor Sluníčko ze ZUŠ Letovice pod 
vedením Mgr. Marie Nečasové.

Jak uvedla ředitelka Muzea 
Blansko Mgr. Eva Nečasová, hlav-
ním posláním této výstavy je umoc-
nit atmosféru Vánoc prostřednic-
tvím vzpomínek na hračky, se kte-
rými si hrávali naši prarodiče.

Výstava byla instalována ve 
spolupráci s Muzeem hraček 
v Rychnově nad Kněžnou, které 
bylo založeno teprve v roce 2005 
v budově bývalé radnice díky ne-
smírnému nadšení místních sbě-
ratelů, již zaměřili svou pozornost 
především na stoleté období mezi 
lety 1880-1980. Najdeme zde pro-
to zejména hračky nejen české, 
ale českoslovenké, nechybí však 

ani exponáty ze zahraničí (např. 
plechová koupelna pro panenky 
ve stylu Art deco, tovární výroby 
v Německu z roku 1930 apod.).

Posláním hračky bylo nejen po-
bavit, ale především připravit děti 
na budoucí život. Proto chlapecké 
hračky jsou převážně technické – 
různé stavebnice, stolní hry, hrady, 
cínoví vojáčci, vláčky a další. Děv-
čatům se nabízely spíš panenky, 

kočárky, pokojíčky a také hry pro-
cvičující drobnou motoriku a tím 
i nácvik ručních prací.

Exponáty z rychnovského mu-
zea jsou doplněny také o hračky 
z expozic Muzea Blansko, nechybí 
však ani vánoční stromeček a mu-
zejní betlém.

Neváhejte a přijďte se podívat 
se svými dětmi nebo vnoučky na 
hračky, jež dokázaly okouzlit pod 
vánočním stromečkem děti před 
130 lety.

Výstava potrvá do 08.02.2013.
• Jana Navrátilová

Vánoce jsou nejkrásnější svát-
ky v roce a v našem zařízení tomu 
není jinak. O to, aby naši uživatelé 
Domova pro seniory a Domova se 
zvláštním režimem měli na Vá-
noce v SENIOR centru Blansko 
opravdu pěkné vzpomínky, se le-
tos postaral celý kolektiv zaměst-
nanců domova. 

Pěkně upravené prostředí, vy-
zdobená jídelna, slavnostní pokr-
my, vlastní domácí pečené cukro-
ví a zpěv koled v podání místního 
souboru Sováček nechyběly na 
žádném oddělení. Jako štědrove-
černí večeře se podávala pečená 
ryba nebo řízek s bramborovým 
salátem a došlo i na dárky. 

Každý obyvatel domova do-
stal nadílku v podobě dárkové-
ho balíčku, aby ten Štědrý den 

byl opravdu štědrý. Závěrečný 
přípitek a osobní přání od paní 
ředitelky Mgr. Lenky Dražilové 

za celým večerem udělaly milou 
tečku.
 • Obyvatelé domova

HOTELOVÝ DŮM PROBE

tel. 602 705 854

www.hotelprobe.cz

Písečná Blansko

Nabízí

DLOUHODOBÉ LEVNÉ UBYTOVÁNÍ
pro jednotlivce a firmy.

OTEVÍRÁME KULEČNÍKOVOU HERNU

6 kulečníkových stolů,
stolní fotbal,
air hockey, šipky

Štědrovečerní nadílku měli i klienti Senior centra Blansko.  Foto: archiv SC

 Foto: J. Navrátilová

Pohodová atmosféra v kavárničce Mezigeneračního klubu. Foto: archiv autorky
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Hostem soutěže byla letos 
olympijská medailistka a mistry-
ně světa Šárka Kašpárková, která 
dopoledne s dětmi ve škole bese-
dovala. Vyprávěla  o své atletické 
kariéře, děti si prohlédly medai-
le z OH a mistrovství světa. Paní 
Kašpárková také přiblížila projekt 
Odznak všestrannosti olympij-
ských vítězů.

Samotné soutěže ve skoku vy-
sokém se zúčastnily více než tři 

desítky dětí a k vidění byly kvalitní 
výkony. Nechyběla ani dcera Šárky 
Kašpárkové Tereza, která zvítězila 
v kategorii mladších žákyň. V kul-
turním programu vystoupil škol-
ní pěvecký sbor a Aerobic Team 
Blansko. Vyhlášeni byli také nej-
lepší sportovci školy za rok 2012.

Vítězové Vánoční laťky 2012 

Mladší žáci 
1. Martin Matuška 125 cm 

2. Max Nečas 120 cm 
3. Daniel Prudký 115 cm 

Mladší žákyně 
1. Tereza Poganyová 133cm 
2. Monika Ševčíková 123 cm 
3. Katka Hulalová 115 cm 

Starší žáci 
1. Jiří Štěpánek 170 cm 
2. Petr Müller 150 cm 
3. Martin Kohůt a Vojtěch Váňa 
150 cm 

Starší žákyně 
1. Klára Vranová 140 cm 
2. Nela Šenková 135 cm 
3. Eva Pokladníková 125 cm

Nejlepší sportovci za rok 2012 
– dívky 
1. Klára Vranová 
2. Nela Šenková 
3. Kamila Chlupová 

Nejlepší sportovci za rok 2012 
– chlapci 
1. Jiří Štěpánek 
2. Lukáš Junec 
3. Petr Müller

• Mgr. Milan Vrána
ZŠ Erbenova Blansko

První kategorie byla obsaze-
na pouze žáky ze Salmovy a ti si 
mezi sebou rozdělili ceny v pořadí 
1. Jakub Souček, 2. Tomáš Potů-
ček a 3. Vít Špidla.

V druhé kategorii byla kon-
kurence tvrdší. Vítězem fi nále 
se nakonec stal Pavel Navrátil
(G Blansko), druhý byl Jiří Klin-
kovský (G Blansko), třetí Jakub 
Fedra (G Blansko).

Protože se turnaje zúčastni-
ly také dvě dívky, byla vyhláše-
na i jejich vlastní kategorie. Ze 
vzájemného souboje vyšla lépe 
Michaela Šobová (G Blansko), 
druhá skončila Zuzana Večeřová 
(ZŠ T. G. M.).

Nejen vítězové, ale i všichni 
ostatní účastníci byli odměněni 
věcnými cenami a jako tečku za 
soutěží je pozval Ing. Chládek na 

dort ve tvaru šachovnice. Je třeba 
pochválit všechny hráče, protože 
v průběhu celé soutěže se chovali 
férově, klidně a ukázněně a vytvo-
řili tak odpovídající prostředí pro 
šachovou hru.

Premiéra šachového turnaje 
se tedy vydařila a doufám, že se 
mladí šachisté budou takto setká-
vat i v dalších letech.

Zvláštní poděkování patří Ing. 
Vlastimilu Chládkovi, který sou-
těž inicioval, poskytl prostory, ob-
čerstvení i ceny do soutěže, a panu 
Petru Piskovi, který organizačně 
zajišťoval průběh soutěže.

• Eva Kadrmasová

Turnaji předcházel čtvrteční 
trénink, aby děti zjistily své mož-
nosti pro úspěch v turnaji. Ten 
se těšil zájmu jak rodičů, tak ze-
jména dětí. Samotného turnaje 
se zúčastnilo 29 hráčů z Blanska, 
Těchova, Veselice, Suchdolu a Pe-
trovic. Celkem bylo ve stolně-te-
nisovém maratonu odehráno 95 
zápasů na dva vítězné sety.

Co nás nejvíce těší, tak to je 
účast dětí, které o hru projevily 
a projevují zájem. Současná doba 
však této záslužné činnosti moc 

nenahrává, zejména ekonomic-
ky. Dříve, v té špatné době, se na 
Těchově stolní tenis hrál bez pro-
blémů, vlastník kulturního domu 
pro tuto činnost měl pochopení. 
V současné době, zdá se, jsou roz-
hodující pouze peníze. 

Kulturní dům na Těchově 
není bohužel sportovní zařízení 
a podpora sportu, jak je nyní a jen 
někde propagována, se nás zřej-
mě netýká. Snad se najde nějaká 
možnost, např. podle mého názo-
ru uskutečnitelná, snížit provozo-

vateli KD nájemné ve výši nákla-
dů na sportovní činnost. Věřím, 
že provozovatel bude vstřícný tak, 
jako byl při pořádání tohoto vá-
nočního turnaje. Umožnil turnaj 
uskutečnit včetně zajištění ob-
čerstvení.
Nejlepší hráčky
mezi dívkami byly: 
1. Hasoňová Adélka
2. Švachová Veronika
3. Šebelová Jana
Nejlepší hráči
v kategorii chlapců: 
1. Švach Jiří
2. Hasoň Jiří
3. Martinek Pavel

• Josef Vylášek 

Loni se v termínovce objevi-
lo celkem 26 závodů a lze říci, že 
na již tradičních vzdálenostech. 
Oproti předloňsku to bylo o jeden 
závod méně, avšak žádná nová tra-
sa a nový závod běžce nepřekvapil.

Loňský ročník, který byl mi-
mochodem jubilejní 30., lze ozna-
čit za zlomový, a to zejména po-
kud jde o účast na jednotlivých 
závodech, ale i účast celkovou. 
Pro přehled trošku statistických 
údajů.

Předloni bylo do celkového bo-
dového hodnocení zahrnuto cel-
kem 292 závodníků – 192 mužů, 
28 juniorů a 64 žen. Loni to bylo 
351 závodníků – 268 mužů, 14 
juniorů a 69 žen.

Předloni měli muži celkem 
923 startů a ženy 201 startů, tj. 
průměrně v 1 závodě startovalo 
34 mužů a 7 žen. V loňském roce, 

kdy bylo o jeden závod méně, měli 
muži 1 162 startů a ženy 339 star-
tů, tj. průměrně v jednom závodě 
startovalo 44 mužů a 13 žen. Tedy 
o deset více v každém závodě než 
v roce 2011.

Nejvíce obsazený závod byl 
opět Běh za sedmizubým hřebe-
nem. 01.05.2012 v Boskovicích 
se na start postavilo celkem 141 
běžců okresu.

Do konečných výsledků 2012 
se započítávalo celkem 14 závo-
dů. 14 a více závodů se zúčastni-
lo 34 mužů (v roce 2011 – 17),
3 junioři (v roce 2011 – 2) a 10 
žen (v roce 2011 – 3).

Absolutní docházku splnil 
opět Aleš Stráník z Blanska, kte-
rý nechyběl ani na jednom z 26 
závodů.

Novinkou 30. ročníku bylo po-
čítání průběžného pořadí u mlad-

ších a starších žákyň a žáků. Ze 
strany OBL šlo o snahu přitáh-
nout více dětí k nejpřirozenější 
pohybové aktivitě, tedy běhu.

V kategoriích mladších i star-
ších žákyň se na start postavilo 
shodně vždy 15 dívek. Započí-
távalo se nejlepších 6 závodů
a 6 nebo více závodů absolvova-
ly v mladší kategorii 4 dívky a ve 
starší kategorii 3 dívky.

U chlapců byla účast vyšší. 
V mladších žácích 30 chlapců, 
ve starších žácích 17 chlapců. 
6 a více závodů absolvovali tři 
mladší žáci a pouze jeden star-
ší žák.

Okresní běžecká liga, o. s. se 
snaží o podporu běžeckých akti-
vit, nicméně hlavní poděkování 
patří všem pořadatelům, bez je-
jichž závodů by to nešlo, a členové 
sdružení se těší do budoucna na 
další spolupráci.

Výsledkový servis a aktuální 
dění mohou příznivci běhu sledo-
vat na webu www.oblblansko.cz.
Na vaše případné dotazy a při-
pomínky budeme rádi reagovat 
na naší e-mailové adrese obl@
oblblansko.cz.

• Jiří Vrtílka

„Značka zákazníkovi garantu-
je skutečnost, že výrobky pochází 
z oblasti Moravského krasu. Pů-
vod však není jedinou podmín-
kou pro její udělení. Certifi kova-
né výrobky musí být dostatečně 
kvalitní, šetrné vůči životnímu 
prostředí, nést značný podíl ruční 
práce, a pokud to jde, tak i motiv 
Moravského krasu. Ať už tradicí 
či tradiční technologií, ruční vý-
robou nebo výrobou z místních 
surovin, musí být tyto výrobky 
něčím výjimečné,“ říká koordiná-

torka značení v Moravském krasu 
Martina Kolářová.

Ke dni zasedání certifikační 
komise MAS Moravský kras ob-
držela k posouzení a hodnocení 
regionálních produktů celkem 18 
žádostí o prodloužení značky 
a dvě žádosti nové. Po uvážlivém 
jednání schválila těchto 20 poža-
davků o užívání značky MORAV-
SKÝ KRAS regionální produkt®, 
přičemž tři certifi káty byly stále 
platné, celkově tedy vlastní regi-
onální značku 23 producentů.

Setkání se zúčastnila i jedna 
z nových majitelek regionální znač-
ky paní Zdeňka Zábojová s manže-
lem, kteří obohatí produkty Morav-
ského krasu o ručně tkané kober-
ce z ovčí vlny.“ Základem našich 
výrobků jsou přírodní materiály 
vlna a bavlna, jejichž zpracování 
i dokončovací fáze jsou čistě na pří-
rodní bázi,“ uvedla paní Zábojová.

Certifikační komise udělila 
značku i paní Heleně Vodičkové, 
s uměleckým jménem Kešeová, na 
skupinu produktů obrazy. Umělky-
ně se nemohla dostavit, potěšila nás 
ale ukázkami maleb zejména s té-
matikou Moravského krasu.

O značce MORAVSKÝ KRAS 
regionální produkt® se můžete do-
zvědět více na: www.regionalni-
-znacky.cz/moravsky-kras/ • red

Vánoční laťka 2012

Jubilejní 30. ročník OBL je minulostí

Značku MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt® získali další dva výrobci 

Vydařená premiéra šachového turnaje

Orel Blansko, tentokrát hlavně pro děti

Jeden z nadějných výškařů při ZŠ Erbenově.  Foto: J. Navrátilová

Orel Blansko uspořádal na Těchově dětský turnaj ve stolním tenisu.  Foto: autor

Žáci ZŠ Salmovy na šachovém turnaji.  Foto: autorka

V letošním roce proběhl dne 18.12.2012 již 16. ročník tra-
diční soutěže ve skoku vysokém na ZŠ Erbenově v Blansku.

Příjemné dopoledne s oblíbenou šachovou hrou strávilo 29 
žáků blanenských základních škol, gymnázia a 4 hostující žáci 
ze ZŠ Lipovec 11.12.2012 v salonku restaurace Sýpka. Konal 
se zde šachový turnaj žáků 1. až 9. tříd a odpovídajících tříd 
víceletého gymnázia.

V sobotu 29.12.2012 uspořádal oddíl stolního tenisu na Tě-
chově, který si pod svá křídla vzal blanenský Orel, vánoční 
turnaj pro děti i dospělé.

Okresní běžecká liga, občanské sdružení má již za sebou druhý 
ročník běžeckého seriálu na Blanensku a Boskovicku. Výbor 
Okresní běžecké ligy ve složení Petr Haresta, Tomáš Mokrý, 
Oldřich Šperka, Jiří Vrtílka a Jiří Vymazal se celý rok snažil 
zajišťovat pořadatelům a zejména Vám, běžcům, na závo-
dech takový servis, aby se sportovci účastnili závodů i nadále 
a každý absolvovaný závod pro ně byl příjemným zážitkem. 

Regionální značku MORAVSKÝ KRAS regionální produkt® mohli 
výrobci z našeho území získat ve čtvrtek 29. listopadu 2012, 
kdy zasedala Certifi kační komise. Ve většině případů se jedna-
lo o prodloužení již stávajících certifi kátů a možnosti užívat 
tuto značku i nadále. Řadu certifi kovaných produktů však 
rozšířily i dva nové výrobky. 

Poukaz na akci 1+1 zdarma 

Při zakoupení vstupenky na divadelní představení 

Láska a párečky a po předložení tohoto poukazu  

dostanete druhou vstupenku zdarma. 

D iv a d e ln í  p ře d st a ve n í  L á s ka  a  p á r ečk y  

Poukaz nelze směnit za peníze 

Info k představení: 
Datum konání:  28.2.2013 
Čas konání:  19:30 hod. 
Místo konání:  Dělnický dům BK 
Cena vstupenky:  280,- Kč 

Lze uplatnit v Informační kanceláři Blanka 

Akce platí do vyprodání! 
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